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Piknik członków Piknik członków 
Lubelskiej OIIB Lubelskiej OIIB 
odbędzie się  3 września 2022 r. 

w Zespole Pałacowo-Parkowym 
w Wierzchowiskach II

Informacje 
będą zamieszczane 
na stronie internetowej 
Lubelskiej OIIB  
oraz na profilu LOIIB 
na Facebooku.

na uroczystą galę z okazji Dnia Budowlanych 
i 20-lecia Lubelskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa
22 października 2022 r.

w Teatrze Muzycznym w Lublinie 

Zapraszamy

Szczegółowe informacje będą przekazywane Szczegółowe informacje będą przekazywane 
na stronie internetowej Lubelskiej OIIB na stronie internetowej Lubelskiej OIIB 

oraz na profilu LOIIB na Facebooku.oraz na profilu LOIIB na Facebooku.
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LUBELSKA OKRĘGOWA IZBA  
INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

20-150 Lublin, ul. Bursaki 19 
tel./fax 81 534-78-12 
www.lub.piib.org.pl 
e-mail: lub@piib.org.pl

Biuro czynne: poniedziałek, środa, czwartek, 
piątek w godz. 8.00–16.00 
wtorek w godz. 9.00–17.00

Przewodnicząca Okręgowej Rady 
tel. 81 534-78-11

Biuro w Lublinie

Dyrektor biura – tel. 81 534-78-13

Sekretariat biura – tel. 81 534-78-12

Główna księgowa – tel. 81 534-78-14

Sekcja księgowości – tel. 81 741-40-95

Sekcja spraw członkowskich – tel. 81 534-78-16

Sekcja szkolenia – tel. 81 534-78-17

Sekcja uprawnień budowlanych  
– tel. 81 741-41-83

Sekcja obsługi organów Izby 
– tel. 81 534-78-15

Biuro terenowe w Białej Podlaskiej

21-500 Biała Podlaska, ul. Pocztowa 2B 
lokal nr 14 (I piętro)

Terminy dyżurów: 
w środy w godz. 9.00–12.00 
w czwartki w godz. 11.00–14.00

biala@lub.piib.org.pl

Biuro terenowe w Chełmie

22-100 Chełm, ul. Lwowska 51

Terminy dyżurów: 
w środy i czwartki w godz. 15.00–18.00

chelm@lub.piib.org.pl

tel. 82 563-36-59

Biuro terenowe w Zamościu

22-400 Zamość, ul. Rynek Wielki 6  
(Dom Technika NOT)

Terminy dyżurów: 
we wtorki i środy w godz. 11.00–14.00

zamosc@lub.piib.org.pl

tel. 84 639-10-28



Na okładce: 
Droga S19 na odcinku Droga S19 na odcinku 
Niedrzwica Duża Niedrzwica Duża 
– Kraśnik– Kraśnik

Fot. Fot. 
GDDKiA GDDKiA 
Oddział LublinOddział Lublin

Koleżanki 
i Koledzy,

22 kwietnia 2022 r. odbył się XXI Zjazd 
Sprawozdawczo-Wyborczy Lubelskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budowni-

ctwa, na którym zostałam wybrana ponownie na funkcję Przewod-
niczącej Rady. Wybór odbieram jako dowód zaufania Państwa dla 
mojej osoby, za co bardzo dziękuję. W czasie obrad zatwierdzono 
sprawozdania organów statutowych, a Rada Lubelskiej OIIB uzy-
skała absolutorium za 2021 rok. Uchwalono budżet LOIIB na 2022 r. 
Dokonano wyboru przewodniczących i członków organów statuto-
wych. W niniejszym numerze publikujemy materiały zjazdowe. 

Rozpoczęliśmy już VI kadencję funkcjonowania naszego sa-
morządu. Za nami trudny czas pandemii, a teraz musimy się mie-
rzyć z problemami związanymi z wysoką inflacją i wojną za naszą 
wschodnią granicą. Lawinowy wzrost cen materiałów budowlanych 
i ich braki, niewystarczająca liczba pracowników stanowią poważne 
utrudnienia w naszej działalności zawodowej i odbijają się negatyw-
nie na kondycji finansowej firm.

Według mojej oceny najważniejsze cele w tej kadencji to do-
skonalenie działalności szkoleniowej i rozwój różnych form pod-
noszenia kwalifikacji zawodowych naszych członków, przybliżenie 
naszym członkom technologii BIM, zaangażowanie w procesy legis-
lacyjne oraz doskonalenie form integracji środowiska. Na trudnym 
i dynamicznie zmieniającym się, a zwłaszcza cyfryzującym się, rynku 
budowlanym bardzo ważne są wysokie kompetencje naszych człon-
ków, stąd musimy dążyć do jak najwyższego poziomu oferowanych 
szkoleń. 

Bieżąca kadencja rozpoczęła się w roku jubileuszowym. W tym 
roku obchodzimy bowiem 20-lecie Izby Inżynierów, pierwszy zjazd 
wyborczy LOIIB odbył się 6 maja 2002 r. Jubileuszowi poświęcony 
będzie kolejny numer naszego kwartalnika, a uroczysta gala z okazji 
Dnia Budowlanych i jubileuszu 20-lecia LOIIB, odbędzie się 22 paź-
dziernika 2022 r. w Teatrze Muzycznym w Lublinie.

Zachęcam wszystkich Państwa do udziału w pracach naszego 
samorządu, do udziału w szkoleniach i spotkaniach integracyjnych, 
jestem otwarta na Wasze pomysły i sugestie, mające na celu popra-
wę efektywności naszej pracy. 

JOANNA GIEROBA 
Przewodnicząca Rady  
Lubelskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa
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Samorząd zawodowy

Przemawia Z. Kledyński

22 kwietnia w Centrum Konferencyjno-Wystawienni-
czym „Etiuda” w Lublinie odbył się XXI Okręgowy Zjazd 
Sprawozdawczo-Wyborczy Lubelskiej OIIB. Podczas ob-
rad wybrano nowe składy organów na VI kadencję przy-
padającą na lata 2022-2026. Na Przewodniczącą Okrę-
gowej Rady LOIIB wybrano Joannę Gierobę. 

Na XXI Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Lubelskiej OIIB przy-
było 107 ze 113 uprawnionych delegatów (frekwencja wyniosła 
94,69%). Obrady otworzyła Joanna Gieroba, przewodnicząca Okrę-
gowej Rady Lubelskiej OIIB w V kadencji, która powitała wszystkich 
delegatów przybyłych na zjazd oraz zaproszonych gości. W obra-
dach uczestniczyli m.in. Dariusz Balwierz – Lubelski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Budowlanego, Marek Grabias – prodziekan ds. 
studenckich Politechniki Lubelskiej reprezentujący dziekana Wy-
działu Budownictwa i Architektury PL, Kazimierz Pidek – dyrektor 
Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie,  Kazimierz Widysiewicz – prezes 
Polskiego Towarzystwa Mieszkaniowego Lublin, Tomasz Cholewa 
– przewodniczący Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników 
Sanitarnych Oddział Lublin, Tomasz Bujnowski – p.o. przewodni-
czącego Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa 
Oddział Lublin, Andrzej Pichla – przewodniczący Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych Oddział Lublin, 
Ryszard Siekierski reprezentujący Tadeusza Karczmarczyka – pre-
zesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich Oddział Lublin, Maciej 
Kuzawski – prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich Oddział 
Bialskopodlaski oraz Janusz Wójtowicz – przewodniczący Oddziału 
Rzeszowsko-Lubelskiego Związku Mostowców RP. Polską Izbę In-
żynierów Budownictwa reprezentował Zbigniew Kledyński, prezes 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

Następnie delegaci wybrali Prezydium Zjazdu, które czuwało 
nad sprawnym przebiegiem obrad. Na jego czele stanął Janusz 
Wójtowicz – przewodniczący,  Tomasz Grzeszczak i Tomasz Ja-
błoński – wiceprzewodniczący oraz Anna Krasnodębska-Ciołek 
i Marzanna Pieczykolan – sekretarze.

XXI OKRĘGOWY ZJAZD 
SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZY 
LUBELSKIEJ OIIB

Jako pierwszy z gości głos zabrał Prezes PIIB, który  podzię-
kował lubelskim inżynierom za zaangażowanie i pracę na rzecz 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa. Wyraził 
wdzięczność członkom LOIIB za aktywną działalność w organach 
krajowych w V kadencji.  Prezes PIIB zwrócił uwagę na trudności 
w funkcjonowaniu  samorządu zawodowego w ostatnich latach 
ze względu na obostrzenia związane z pandemią COVID-19 oraz 
wydarzeniami w Ukrainie. Pomimo różnych ograniczeń samorząd 
i inżynierowie budownictwa poradzili sobie z tą niełatwą sytuacją. 
W PIIB rozbudowano system zdalnego kontaktowania się, który 
usprawnił funkcjonowanie samorządu. Możliwość zastosowania 
informatycznych rozwiązań w szkoleniach przyczyniła się do zna-
czącego wzrostu liczby członków korzystających z takiej możli-
wości podnoszenia kwalifikacji. Obecnie ok. 100 tys. osób bierze 
udział w takich szkoleniach. Wspierany jest także rozwój  cyfryzacji 
oraz  BIM. Prezes PIIB dziękując za mijającą kadencję, życzył lubel-
skiej izbie, by następne 4 lata były spokojniejsze i owocne, a człon-
kom LOIIB  – powodzenia w życiu osobistym i zawodowym. 

Tomasz Bujnowski, p.o. przewodniczącego Polskiego Związ-
ku Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział Lublin życzył 
owocnych obrad, natomiast radzie kończącej kadencję podzięko-

J. Gieroba Prezydium Zjazdowe



5Lubelski Inżynier BUDOWNICTWA

Samorząd zawodowy

wał za dotychczasową współpracę i wyraził chęć współdziałania 
z radą, która zostanie wybrana na XXI Zjeździe LOIIB. 

W imieniu Tadeusza Karczmarczyka, Prezesa Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich Oddział Lublin przemawiał Ryszard Siekierski, 
który przekazał delegatom życzenia konstruktywnych obrad oraz 
odczytał list od Prezesa SEP O/Lublin. 

Po wystąpieniach gości Przewodnicząca Okręgowej Rady  
LOIIB Joanna Gieroba wręczyła okolicznościowy list gratulacyjny 
Maciejowi Kuzawskiemu, prezesowi Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich Oddziału Bialskopodlaskiego w związku z obchodami 
40-lecia istnienia oddziału. 

Następnie Z. Kledyński i J. Gieroba wręczyli Złote Odznaki 
Honorowe PIIB, które przyznano  Bogdanowi Kucharskiemu, Zbi-
gniewowi Miłoszowi i Tadeuszowi Wagnerowi. Są one wyrazem 
podziękowania naszym kolegom za aktywną działalność na rzecz 
samorządu zawodowego.

Sprawozdania z działalności pozostałych organów statuto-
wych zaprezentowali: Wiesław Nurek – przewodniczący Okrę-
gowej Komisji Kwalifikacyjnej, Władysław Król – przewodniczący 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego, Henryk Korczewski – Okrę-
gowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej – koordynator, 
Wojciech Szewczyk – przewodniczący Okręgowej Komisji Rewi-
zyjnej. Sprawozdanie finansowe za 2021 r. przedstawił Zbigniew 
Mitura, skarbnik LOIIB. Delegaci zatwierdzili wszystkie sprawo-
zdania. Okręgowa Rada Lubelskiej OIIB uzyskała absolutorium za 
2021 r. i uchwalono budżet na rok 2022. 

W dalszej części obrad przeprowadzono wybory. Delegaci zde-
cydowali, że Przewodniczącą Okręgowej Rady LOIIB w kadencji 
2022–2026 zostanie Joanna Gieroba. Na przewodniczącego  Okrę-
gowej Komisji Kwalifikacyjnej wybrano Jerzego Adamczyka, nato-
miast na przewodniczącego Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
– Zbigniewa Szcześniaka. Pracami Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
będzie kierował – Wojciech Szewczyk, a Okręgowym Rzecznikiem 
Odpowiedzialności Zawodowej – koordynatorem została Anna 
Ostańska. Wybrani zostali również członkowie: Okręgowej Rady, 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej, 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego i Okręgowi Rzecznicy Odpo-
wiedzialności Zawodowej LOIIB. Delegaci zagłosowali także, kto 
będzie reprezentował Lubelską OIIB na Krajowych Zjazdach PIIB.

Do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęło 5 wniosków, z czego 
2 zostały skierowane do XXI Krajowego Zjazdu Sprawozdawczo-
-Wyborczego PIIB, 1 zdecydowano przekazać Okręgowej Radzie 
LOIIB i 2 zostały zrealizowane w czasie zjazdu. 

Na koniec obrad Przewodniczący Zjazdu Janusz Wój-
towicz podziękował członkom komisji zjazdowych za pra-
cę na zjeździe, a wszystkim delegatom i gościom za udział  
w XXI Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym LOIIB.

URSZULA KIELLER-ZAWISZA
Fot. Elżbieta  Gontarska, Zbigniew Dobrowolski

W dalszej części zjazdu omówiono sprawozdania organów sta-
tutowych LOIIB z działalności w 2021 r. Przewodnicząca LOIIB zre-
ferowała funkcjonowanie Okręgowej Rady Lubelskiej OIIB. Pod-
kreśliła, że mijająca kadencja była inna niż poprzednie, ponieważ 
większą jej część zdominowała pandemia COVID-19. Możliwości, 
forma działań i komunikacji z członkami samorządu zawodowe-
go były dostosowywane na bieżąco do aktualnego stanu epide-
micznego i związanych z tym ograniczeń. Dobrze funkcjonowały 
organy izby oraz biuro, odbywały się egzaminy na uprawnienia 
budowlane, prowadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 
i reżimu sanitarnego. Zorganizowano spotkania integracyjne, któ-
rych przeprowadzenie było możliwe dopiero od czerwca w 2021 r. 
Przewodnicząca podkreśliła, że w roku 2022 Lubelska OIIB obcho-
dzi jubileusz 20-lecia naszego samorządu.

Odznaczeni Złotymi Odznakami Honorowymi PIIB z J. Gierobą i Z. Kledyńskim

Komisja Wyborcza Komisja Mandatowa



29 kwietnia odbyło się pierw-
sze posiedzenie Okręgowej 
Rady Lubelskiej OIIB w nowej, 
VI kadencji przypadającej na 
lata 2022–2026.

Członkowie Okręgowej Rady 
wybrani podczas XXI Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego Lu-
belskiej Okręgowej Izby Inżynie-
rów Budownictwa przybyli do sali 
konferencyjnej w lubelskiej sie-
dzibie izby przy ul. Bursaki w Lub-
linie. Obrady prowadziła Joanna 
Gieroba, przewodnicząca Okrę-
gowej Rady, pełniąca tę funkcję 
drugą kadencję. 

Po przyjęciu protokołu z po-
przedniego posiedzenia przy-
stąpiono do wyboru Prezydium 
Okręgowej Rady LOIIB w  VI  ka-
dencji. Członkowie rady, w jaw-
nym głosowaniu zadecydowali, 
że w latach 2022–2026 prezydium 
będzie pracowało w składzie:

Joanna Gieroba – Przewodnicząca
Dariusz Flak – Zastępca Przewodniczącej
Tomasz Grzeszczak – Zastępca Przewodniczącej
Tomasz Jabłoński – Sekretarz
Henryk Miduch – Skarbnik
Bolesław Matej – Członek Prezydium
Janusz Wójtowicz – Członek Prezydium
W dalszej części obrad podjęto uchwały w sprawie upoważ-

nienia członków Okręgowej Rady do składania oświadczeń woli 

Pierwsze posiedzenie Rady LOIIB 
w VI kadencji

w  imieniu LOIIB i reprezentowania na zewnątrz Rady Lubelskiej 
OIIB. 

Okręgowa Rada podjęła również uchwałę o powołaniu Zespołu 
orzekającego ds. członkowskich. Zespól w VI kadencji będzie praco-
wał w składzie: Adam Borowy – przewodniczący, Janusz Wójtowicz 
i Arkadiusz Koralewski – członkowie.

Podczas posiedzenia przyjęto także harmonogram dyżurów 
pełnionych przez członków organów statutowych Lubelskiej 
OIIB w II półroczu 2022 r. oraz kalendarz ważniejszych wydarzeń 
w LOIIB w 2022 r. 

RED.
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Na zdjęciu od lewej stoją Arkadiusz Koralewski, Janusz Miącz, Bogdan Kucharski, Mirosław Szkołut, Henryk Miduch, Adam Borowy, Dorota Rybaczuk, 
Jacek Pikula, Tomasz Grzeszczak, Piotr Łagowiec, Joanna Gieroba, Dariusz Flak, Tadeusz Wagner, Bolesław Matej, Janusz Wójtowicz, Tomasz Jabłoński, 

Zbigniew Miłosz, Andrzej Mroczek, Leszek Boguta i Jarosław Buczek

Na zdjęciu od lewej stoją: Henryk Miduch, Dariusz Flak, Joanna Gieroba, Tomasz Jabłoński, 
Tomasz Grzeszczak, Bolesław Matej i Janusz Wójtowicz



NOWO WYBRANE WŁADZE LUBELSKIEJ 
OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA 

NA KADENCJĘ 2022–2026
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PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY LOIIB  

1. Joanna GierobaJoanna Gieroba – przewodnicząca

2. Dariusz FlakDariusz Flak – zastępca przewodniczącej

3. Tomasz GrzeszczakTomasz Grzeszczak – zastępca przewodniczącej

4. Tomasz Jabłoński Tomasz Jabłoński – sekretarz

5. Henryk MiduchHenryk Miduch – skarbnik

6. Bolesław Matej Bolesław Matej – członek 

7. Janusz Wójtowicz Janusz Wójtowicz – członek 

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEJ RADY LOIIB  

8. Boguta LeszekBoguta Leszek

9. Borowy AdamBorowy Adam

10. Buczek JarosławBuczek Jarosław

11. Koralewski ArkadiuszKoralewski Arkadiusz

12. Kucharski BogdanKucharski Bogdan

13. Łagowiec PiotrŁagowiec Piotr

14. Miącz JanuszMiącz Janusz

15. Miduch HenrykMiduch Henryk

16. Miłosz ZbigniewMiłosz Zbigniew

17. Mroczek AndrzejMroczek Andrzej

18. Pikula JacekPikula Jacek

19. Rączka JoannaRączka Joanna

20. Rybaczuk DorotaRybaczuk Dorota

21. Szkołut MirosławSzkołut Mirosław

22. Wagner TadeuszWagner Tadeusz

OKRĘGOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA  

1. Adamczyk JerzyAdamczyk Jerzy – przewodniczący

2. Cholewa Tomasz Cholewa Tomasz – zastępca przewodniczącego

3. Górecki MarcinGórecki Marcin – zastępca przewodniczącego

4. Kamiński JerzyKamiński Jerzy – sekretarz

5. Dębowski GrzegorzDębowski Grzegorz

6. Fronczyk JanuszFronczyk Janusz

7. Halicka AnnaHalicka Anna

8. Jędrak CezaryJędrak Cezary

9. Kosler MariaKosler Maria

10. Miduch PiotrMiduch Piotr

11. Szynkaruk MariuszSzynkaruk Mariusz

12. Zaorski DariuszZaorski Dariusz

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA  

1. Szewczyk WojciechSzewczyk Wojciech – przewodniczący
2. Koziej JarosławKoziej Jarosław – zastępca przewodniczącego
3. Krasnodębska-Ciołek AnnaKrasnodębska-Ciołek Anna – sekretarz
4. Chmielowski AndrzejChmielowski Andrzej
5. Pieczykolan MarzannaPieczykolan Marzanna
6. Szkuat AndrzejSzkuat Andrzej

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY   

1. Szcześniak ZbigniewSzcześniak Zbigniew – przewodniczący
2. Misztal ZenonMisztal Zenon – zastępca przewodniczącego
3. Trojanowska -Żuk KatarzynaTrojanowska -Żuk Katarzyna – sekretarz
4. Bocheńczyk Wiesław Bocheńczyk Wiesław 
5. Dobosz Grzegorz Dobosz Grzegorz 
6. Golian Grzegorz Golian Grzegorz 
7. Gwozda Andrzej Gwozda Andrzej 
8. Kostrzanowski Kazimierz Kostrzanowski Kazimierz 
9. Krasuski Sławomir Krasuski Sławomir 

10. Nowak Roman Nowak Roman 
11. Rawski Władysław Rawski Władysław 
12. Woźnicka Anna Woźnicka Anna 
13. Żak IwonaŻak Iwona

OKRĘGOWI RZECZNICY 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ  

1. Ostańska AnnaOstańska Anna – koordynator
2. Bałaban AndrzejBałaban Andrzej
3. Buda TomaszBuda Tomasz
4. Bujak HenrykBujak Henryk
5. Pelc BogusławPelc Bogusław
6. Sierpień KrzysztofSierpień Krzysztof

DELEGACI NA KRAJOWE ZJAZDY W KADNECJI 2022–2026  

1. Adamczyk JerzyAdamczyk Jerzy
2. Boguta LeszekBoguta Leszek
3. Flak DariuszFlak Dariusz
4. Gieroba JoannaGieroba Joanna
5. Grzeszczak TomaszGrzeszczak Tomasz
6. Koralewski ArkadiuszKoralewski Arkadiusz
7. Król WładysławKról Władysław
8. Szcześniak ZbigniewSzcześniak Zbigniew
9. Szewczyk WojciechSzewczyk Wojciech

10. Wójtowicz JanuszWójtowicz Janusz
11. Żak IwonaŻak Iwona



1. WSTĘP
1.1. Okręgowa Rada LOIIB
W 2021 roku Okręgowa Rada Lubelskiej Okręgowej Izby Inży-

nierów Budownictwa działała w następującym składzie:
Prezydium Rady 
1) Joanna GierobaJoanna Gieroba – przewodnicząca, 
2) Teresa Stefaniak Teresa Stefaniak – zastępca przewodniczącej, 
3) Tomasz Grzeszczak Tomasz Grzeszczak – zastępca przewodniczącej, 
4) Janusz Iberszer Janusz Iberszer – zastępca przewodniczącej, 
5) Jan Ludwik Ziółek Jan Ludwik Ziółek – sekretarz, 
6) Zbigniew MituraZbigniew Mitura – skarbnik, 
7) Henryk Miduch Henryk Miduch – członek Prezydium, 
8) Janusz Wójtowicz Janusz Wójtowicz – członek Prezydium. 

Członkowie Rady 
9) Leszek BogutaLeszek Boguta, 

10) Adam BorowyAdam Borowy, 
11) Jarosław BuczekJarosław Buczek, 
12) Grzegorz DoboszGrzegorz Dobosz, 
13) Krzysztof Jurycki Krzysztof Jurycki (do dnia 31.05.2021 r.) 
14) Bogdan Kucharski,Bogdan Kucharski, 
15) Bolesław MatejBolesław Matej, 
16) Zbigniew MiłoszZbigniew Miłosz, 
17) Andrzej MroczekAndrzej Mroczek, 
18) Zbigniew SzcześniakZbigniew Szcześniak, 
19) Krzysztof TajerKrzysztof Tajer, 
20) Zdzisław TworekZdzisław Tworek, 
21) Tadeusz WagnerTadeusz Wagner, 
22) Ireneusz WójcikIreneusz Wójcik. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia Okrę-
gowej Rady LOIIB w dniach: 30 marca, 15 czerwca, 14 września 
i  17 grudnia oraz 6 posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady LOIIB 
w dniach: 16 lutego, 9 marca, 18 maja, 28 września, 27 październi-
ka i 30 listopada. W posiedzeniach brali udział z głosem doradczym 
przewodniczący organów LOIIB, tj.: Okręgowej Komisji Rewizyjnej, 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej, Okręgowego Sądu Dyscypli-
narnego, Okręgowy Rzecznik Odpowie-
dzialności Zawodowej oraz radca prawny. 
Ze względu na stan pandemii posiedzenia 
odbyły się w formie hybrydowej z wykorzy-
staniem platformy internetowej.

W okresie sprawozdawczym Okręgo-
wa Rada podjęła 12 uchwał w sprawach 
formalno-prawnych. Skład orzekający OR 
LOIIB w osobach:

– Grzegorz DoboszGrzegorz Dobosz – przewodniczący,
– Teresa StefaniakTeresa Stefaniak,
– Zbigniew SzcześniakZbigniew Szcześniak.
podjął 809 uchwał w sprawach człon-

kowskich, w tym 3 dotyczące świadczenia 
usług transgranicznych. 

Zestawienie uchwał zamieszczono 
w  załączniku nr 1 do niniejszego sprawo-
zdania. Prezydium Okręgowej Rady nie 
podjęło żadnych uchwał. 

Sprawozdanie z działalności 
Okręgowej Rady LOIIB za rok 2021

Podejmowane uchwały realizowane były na bieżąco i w termi-
nach określonych harmonogramami.

1.2. Biuro LOIIB

Obsługa kancelaryjna, administracyjna, organizacyjna i finan-
sowa realizowana jest przez biuro Izby, zatrudniające na dzień 
31.12.2021 r. – 9 osób. Działają również trzy biura terenowe: w Białej 
Podlaskiej, Chełmie i Zamościu, w których obsługę prowadzą trzy 
osoby. 

Obsługa prawna i informatyczna prowadzona jest przez pod-
mioty zewnętrzne.

W biurze Izby funkcjonuje biblioteka, zawierająca wydawnictwa 
techniczne i czasopisma branżowe. 

1.3. Witryna internetowa LOIIB

LOIIB posiada stronę internetową: www.lub.piib.org.pl, na któ-
rej zamieszczone są informacje o strukturze Izby wraz ze składami 
osobowymi wszystkich organów, komisji i  zespołów. Podane są 
również informacje na temat bieżącej działalności Izby oraz ak-
tualności. W dziale „Sprawy członkowskie” zamieszczono istotne 
informacje dla członków, m.in. na temat przynależności do sa-
morządu, w tym przynależności do izb inżynierów i architektów 
od 10 sierpnia 2014 r., ubezpieczeń PIIB oraz samopomocy, usług 
transgranicznych. Dostępne do pobrania są druki dotyczące spraw 
członkowskich. W dziale „Uprawnienia” zamieszczone są wszystkie 
potrzebne informacje dotyczące uprawnień, egzaminów oraz druki 
do pobrania. W dziale „Wydawnictwa” zamieszczane są kolejne nu-
mery „Lubelskiego Inżyniera Budownictwa”. Na stronie znajduje się 
także Bank ofert pracy oraz wyszukiwarka specjalistów.

W 2021 r. uruchomiono profil LOIIB na Facebooku.

1.4. Liczba członków

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku w LOIIB czyn-
nych było 6 391 członków. Ogólnie Lubelska OIIB znajduje się na 
9 miejscu w kraju pod względem liczby członków na 16 okręgo-
wych izb. 

Zestawienie liczby członków – podział branżowy (porównanie z rokiem 2021)

Lp. Branża
Liczba członków

Różnica Różnica
(%)2020 2021

1. Budownictwo ogólne BO 2 778 2 809 31 1,12%

2. Instalacje sanitarne IS 1 210 1 258 48 3,97%

3. Instalacje elektryczne IE 1 199 1 243 44 3,67%

4. Budownictwo drogowe BD 658 680 22 3,34%

5. Budownictwo kolejowe BK 128 136 8 6,25%

6. Budownictwo mostowe BM 110 113 3 2,73%

7. Budownictwo telekomunikacyjne BT 84 85 1 1,19%

8. Budownictwo wodno-melioracyjne WM 63 58 -5 -7,94%

9. Budownictwo hydrotechniczne BH 6 7 1 16,67%

10. Budownictwo wyburzeniowe BW 2 2 0 0,00%
Ogółem: 6 238 6 391 153 2,45%
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W okresie sprawozdawczym, skład orzekający Okręgowej Rady 
LOIIB podjął w okresie sprawozdawczym 809 uchwał w sprawach 
członkowskich. Powyższe uchwały dotyczyły:

a) przyjęcia nowych członków (w tym, o tymczasowy wpis 
w celu świadczenia usług transgranicznych),

b) skreślenia z listy członków z powodu: zgonu, pisemnej rezyg-
nacji, przejścia do innych izb w związku ze zmianą miejsca 
zamieszkania, nieopłacenia składek przez okres dłuższy,

c) zawieszenia w prawach członka na podstawie: własnej proś-
by, nieopłacenia składek przez okres dłuższy niż 6 miesięcy, 
zawieszenie dyscyplinarne na podstawie wyroku sądu,

d) wznowienia członkostwa na podstawie wniosku i uregulo-
waniu zaległych wpłat.

Przedmiot uchwał w sprawach członkowskich w 2021 r.

Status Kategoria Liczba Suma

Nowi członkowie
Kandydaci 353

356
Wpis tymczasowy 3

Wznowienie 
członkostwa Na własną prośbę 104 104

Zawieszenie 
członkostwa

Na własną prośbę 222
261

Na mocy ustawy 39

Skreślenie 
z listy członków

Na mocy ustawy 28

88 Na własną prośbę 7

Zgony 53

  809

Zestawienie liczby członków  
– podział branżowy (w ujęciu kadencji)

Lp. Branża
Liczba członków

Różnica Różnica (%)
2018 2019 2020 2021

1. Budownictwo ogólne BO 2 802 2 825 2 778 2 809 7 0,25%

2. Instalacje sanitarne IS 1 183 1 205 1 210 1 258 75 6,34%

3. Instalacje elektryczne IE 1 187 1 213 1 199 1 243 56 4,72%

4. Budownictwo drogowe BD 667 661 658 680 13 1,95%

5. Budownictwo kolejowe BK 139 134 128 136 -3 -2,16%

6. Budownictwo mostowe BM 109 109 110 113 4 3,67%

7. Budownictwo telekomunikacyjne BT 86 89 84 85 -1 -1,16%

8. Budownictwo wodno-melioracyjne WM 78 71 63 58 -20 -25,64%

9. Budownictwo hydrotechniczne BH 4 6 6 7 3 75,00%

10. Budownictwo wyburzeniowe BW 2 2 2 2 0 0,00%

Ogółem: 6 257 6 315 6 238 6 391 134 0,93%
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1.5. Aktywność członków LOIIB na portalu PIIB

Na dzień 31.12.2021 r. 99,37% członków LOIIB uaktywniło kon-
ta elektroniczne. 

Członkowie LOIIB korzystający w 2021 roku z materiałów do-
stępnych na portalu PIIB:

– Biblioteka norm PKN – 22,74%, tj. 1 453 osoby, 
– Biblioteka norm SEP – 4,38%, tj. 280 osób,
– Serwis Bistyp – 5,43%, tj. 347 osób, 
– Serwis Wolters – 5,45%, tj. 348 osób.

1.6. Inwestycje budowlane w 2021 r.

LOIIB jest właścicielem budynku przy ul. Bursaki 19. W 2021 r. 
wykonano nowy zjazd z  ulicy Bursaki do budynku LOIIB wraz 
z przesuwną bramą stalową oraz sześcioma miejscami parkingo-
wymi dla samochodów osobowych i nowe, niezależne przyłącze 
wodociągowe.

2. DZIAŁALNOŚĆ OKRĘGOWEJ RADY LOIIB
Sprawozdanie dotyczy realizacji programu pracy, przyjętego 

uchwałą Okręgowej Rady nr 673/20 w dniu 18 grudnia 2020 r. i za-
akceptowanego przez XX Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy LOIIB, 
który odbył się w dniach 20–23.04.2021 r.

2.1. Program pracy Okręgowej Rady LOIIB na 2021 rok 

Program pracy zawierał 11 zadań do realizacji. Tematycznie za-
dania obejmowały: 

1. Realizację programu szkoleń dla członków LOIIB w 2021 r. 
2. Przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego i egzami-

nów na uprawnienia budowlane. 
3. Organizację XX Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego 

LOIIB. 
4. Realizację uchwał i wniosków z XX Okręgowego Zjazdu 

Sprawozdawczego LOIIB. 
5. Koordynowanie pracy zespołów problemowych działają-

cych w LOIIB: 
– ds. współpracy z krajami UE i świadczenia usług transgra-

nicznych, 
– prawno-regulaminowego, 
– ds. doskonalenia zawodowego i szkoleń, 
– ds. interpretacji uprawnień budowlanych,
– ds. zakupów, zlecania dostaw i świadczenia usług na rzecz 

LOIIB. 

6. Organizację spotkania integracyjnego – pikniku w Bystrze-
jowicach dla członków LOIIB.

7. Organizacja spotkania z okazji Dnia Budowlanych i Dnia In-
żyniera Budownictwa. 

8. Organizację spotkań szkoleniowo-integracyjnych w powia-
tach. 

9. Kontynuację współpracy z samorządami zawodowymi, 
terenowymi i Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi 
NOT, Polskim Towarzystwem Mieszkaniowym Lublin, Targa-
mi Lublin S. A., Lubelskim Klubem Biznesu, Okręgowym In-
spektoratem Pracy w Lublinie Państwowej Inspekcji Pracy. 

10. Wydawanie biuletynu „Lubelski Inżynier Budownictwa”.
11. Organizację obwodowych zebrań dla członków LOIIB.

2.1.1. Realizacja programu szkoleń dla członków LOIIB 

W 2021 r. LOIIB zorganizowała 8 szkoleń, obejmujących za-
gadnienia z branży elektrycznej, sanitarnej, wodno-melioracyjnej, 
mostowej oraz ogólnobudowlanej. Szkolenia zostały przeprowa-
dzone przez LOIIB samodzielnie bez współpracy z zewnętrznymi 
podmiotami pośredniczącymi (np. stowarzyszenia SNT-NOT).

Szkolenia przeprowadzono w wersji online przez portal PIIB 
i były dostępne dla wszystkich członków PIIB. Dodatkowo, po za-
kończeniu każdego szkolenia, możliwe było obejrzenie retransmi-
sji na portalu PIIB przez 4 weekendy następujące po danym szko-
leniu. 

Dwa szkolenia były prowadzone z biura Izby w Lublinie, a pozo-
stałe wykładowcy prowadzili z własnych miejsc pracy lub z domu. 

We wszystkich 8 szkoleniach w roku 2021 uczestniczyło 
417 członków LOIIB i 4 348 członków z innych OIIB. Łącznie uczest-
niczyło w nich 4 765 osób. Członkowie naszej Izby mogli również 
uczestniczyć w szkoleniach online organizowanych przez inne 
okręgowe izby.

Łączny koszt wszystkich szkoleń i retransmisji wyniósł 11 860 zł, 
co w przeliczeniu na jedną osobę będącą członkiem LOIIB, daje 
kwotę 28,44 zł, a w odniesieniu do wszystkich uczestników kwotę 
2,49 zł. W kosztach tych uwzględniono wyłącznie umowy z wykła-
dowcami, gdyż tylko one stanowiły koszt szkoleń. 

2.1.2. Przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego 
i egzaminów na uprawnienia budowlane.

W 2021 r. odbyły się 3 sesje egzaminacyjne. Obsługa admini-
stracyjna była zapewniona przez biuro Izby. Sprawozdanie z części 

ciąg dalszy ze str. 9
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ciąg dalszy na str. 12

merytorycznej znajduje się w zakresie sprawozdania Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej.

2.1.3. Organizacja XX Zjazdu Sprawozdawczego LOIIB 
i Realizacja programu szkoleń dla członków LOIIB 

Uchwałą 240/21 z dnia 30.03.2021 r., zmieniającą uchwałę 
nr 638/20 z dnia 18.12.2020 r., Okręgowa Rada LOIIB zwołała w ter-
minie od dnia 20.04.2021 r. od godz. 11.00 do dnia 23.04.2021 r. do 
godz. 11.00, XX Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy Lubelskiej Okrę-
gowej Izby Inżynierów Budownictwa, przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość – systemu in-
formatycznego, tj. portalu PIIB.

Zgodnie z § 2 ust. 5 przyjętego regulaminu zjazdu, miejscem 
odbycia zjazdu było biuro LOIIB w Lublinie, przy ul. Bursaki 19. 
Powiadomienie o terminie, miejscu i formie odbycia zjazdu oraz 
materiały zjazdowe (porządek obrad, regulamin, projekty uchwał) 
zostały przesłane delegatom drogą elektroniczną w terminie okre-
ślonym w regulaminie zjazdu, tj. nie później niż 14 dni przed ter-
minem zjazdu. Dodatkowo, informacje dotyczące XX Zjazdu Spra-
wozdawczego umieszczono na stronie internetowej LOIIB oraz 
w numerze 1/21 „Lubelskiego Inżyniera Budownictwa”.

Otrzymanie powiadomienia o terminie zjazdu potwierdziło 
102 delegatów LOIIB (wszyscy). W obradach wzięło udział 93 dele-
gatów spośród 102 uprawnionych do głosowania (91,18 %). 

Na podstawie § 3. ust. 1 i 2 Regulaminu XX Okręgowego Zjazdu 
Sprawozdawczego LOIIB funkcję Przewodniczącej Zjazdu sprawo-
wała Przewodnicząca OR LOIIB Joanna Gieroba, a Sekretarza Zjaz-
du Jan Ludwik Ziółek – Sekretarz OR LOIIB.

Obrady przebiegały zgodnie z przyjętym porządkiem.

Ze względu na tryb prowadzenia zjazdu, 14 kwietnia 2021 r., 
odbyły się 4 spotkania przedzjazdowe z delegatami w formie wi-
deokonferencji, w których uczestniczyli: przewodnicząca Okręgo-
wej Rady LOIIB, skarbnik, sekretarz oraz dyrektor biura. Przewodni-
cząca przedstawiła informacje na temat ubiegłorocznej i bieżącej 
działalności LOIIB, działań podejmowanych przez Polską Izbę In-
żynierów Budownictwa, zmian legislacyjnych i problemów z tym 
związanych. Poruszono sprawę cyfryzacji procesu budowlanego 
i zmian, jakie spowodowane zostaną w związku z tym w ustawie 
Prawo budowlane i innych aktach prawnych. W czasie wideokon-
ferencji uczestnicy podejmowali różne tematy dotyczące zarówno 
działalności samorządu zawodowego, jak i funkcjonowania inży-
nierów budownictwa na obecnym rynku pracy. Podczas spotkania 
przekazano także szczegółowe informacje dotyczące przeprowa-
dzenia XX Zjazdu LOIIB w trybie zdalnym.

2.1.4. Realizacja uchwał i wniosków z XX Zjazdu LOIIB

Na zjeździe rozpatrzono i przyjęto 9 uchwał. Dotyczyły one po-
rządku obrad, spraw formalnych i organizacyjnych oraz gospodar-
ki finansowej LOIIB. W czasie obrad XX Okręgowego Zjazdu Spra-
wozdawczego LOIIB nie wpłynęły żadne wnioski.

2.1.5. Koordynacja pracy zespołów problemowych 
działających w LOIIB

Zespół ds. współpracy z krajami Unii Europejskiej 
i świadczenia usług transgranicznych

Na posiedzeniu Okręgowej Rady LOIIB w dniu 12.06.2018 r. 
uchwałą nr 450/18 powołany został zespół w składzie:

1. Wiesław Nurek Wiesław Nurek – przewodniczący,
2. Jerzy KasperekJerzy Kasperek – wiceprzewodniczący,
3. Arkadiusz KoralewskiArkadiusz Koralewski – członek,

4. Małgorzata KrzykwaMałgorzata Krzykwa – członek, 
5. Wojciech BorycWojciech Boryc – prawnik.

Od 24.08.2021 r., zespół działał w 4-osobowym składzie.

Celem działania zespołu jest ocena spełnienia wymagań dla 
uzyskania prawa do wykonywania usług transgranicznych na te-
renie Polski przez obywatela państwa członkowskiego Unii Euro-
pejskiej.

W minionym 2021 roku do zespołu wpłynęły trzy wnioski 
o dokonanie tymczasowego wpisu na listę członków LOIIB w celu 
świadczenia usług transgranicznych oraz trzy wnioski o przedłuże-
nie wpisu na listę członków LOIIB celem świadczenia usług trans-
granicznych. Były rozpatrywane na ośmiu posiedzeniach w dniach: 
05.02, 19.02, 22.06, 29.06, 24.08, 27.08, 12.10. i 26.10.2021 r.

Po zapoznaniu się ze złożonymi dokumentami, w czterech 
przypadkach zespół od razu uznał ich kompletność i poprawność 
oraz wnioskował o wydanie stosownego zaświadczenia, a w dwóch 
przypadkach stwierdził braki oraz uznał konieczność wezwania 
wnioskodawców do uzupełnienia złożonych dokumentów pod 
rygorem pozostawienia wniosków bez rozpatrzenia. Brakujące do-
kumenty zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie i zespół 
wniósł o wydanie stosowanego zaświadczenia. 

Zespół prawno-regulaminowy

Podstawę prawną funkcjonowania zespołu stanowi uchwała 
Okręgowej Rady LOIIB nr 450/18 z 12 czerwca 2018 roku. W 2021 r. 
skład zespołu przedstawiał się następująco: 

1. Zbigniew SzcześniakZbigniew Szcześniak (BO) – przewodniczący, 
2. Wiesław BocheńczykWiesław Bocheńczyk (IS), 
3. Wojciech Budzyński Wojciech Budzyński (IE), 
4. Leszek Boguta Leszek Boguta (WM), 
5. Dariusz Flak Dariusz Flak (BD), 
6. Jerzy Kamiński Jerzy Kamiński (BO), 
7. Bolesław MatejBolesław Matej (BO), 
8. Andrzej PichlaAndrzej Pichla (WM). 

W 2021 roku odbyło się jedno posiedzenie Zespołu prawno-
-regulaminowego Okręgowej Rady LOIIB w dniu 9 lutego 2021 r. 
W  związku z sytuacją sanitarno-epidemiologiczną, trwającą na-
dal od marca 2020 r., członkowie zespołu informowani byli drogą 
elektroniczną o projektach zmian w ustawach i rozporządzeniach, 
a także propozycjach zmian w podstawowych dokumentach PIIB. 
Wymiana uwag i opinii drogą elektroniczną, umożliwiała członkom 
zespołu wypracowywanie stanowiska i opiniowanie przekazywa-
nych materiałów, bez konieczności organizowania posiedzenia. 
W wielu przypadkach było to i tak jedyne wyjście, z uwagi na ter-
miny, w jakich należało przekazać stanowisko i opinie do przesła-
nego projektu ustawy lub rozporządzenia. Ponadto, większość 
projektów aktów prawnych, była kontynuacją i przedmiotem prac 
oraz opiniowania przez zespół w roku 2020.

Przedmiotem prac Zespołu prawno-regulaminowego 
w 2021 r., tak jak i w poprzednich okresach sprawozdawczych, była 
tematyka skorelowana z podejmowanymi pracami przez Komisję 
Prawno-Regulaminową PIIB, szczególnie w zakresie opiniowania 
i wypracowywania stanowiska w odniesieniu do materiałów prze-
kazywanych przez komisję, w większości dotyczących projektów 
ustaw i rozporządzeń. Ważniejsze z nich to projekty:

– ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz ustawy 
o  samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów 
budownictwa,
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– ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektó-
rych innych ustaw,

– ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,

– ustawy o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami 
oraz niektórych innych ustaw,

– ustawy o zmianie ustawy o charakterystyce energetycznej 
budynków oraz niektórych innych ustaw,

– ustawy o zmianie ustawy Prawo wodne,
– ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektro-

wni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw,
– ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych 

innych ustaw,
– ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, 
– rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego,
– rozporządzenia w sprawie przepisów techniczno-budowla-

nych dotyczących dróg publicznych,
– rozporządzenia w sprawie sposobu prowadzenia dziennika 

budowy, montażu i rozbiórki,
– rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i formy 

dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wyko-
nania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjo-
nalno-użytkowego,

– rozporządzenia o zmianie rozporządzenia W sprawie warun-
ków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie.

Niezależnie od powyższego, przedmiotem obrad i prac zespołu 
były tematy związane z działalnością statutową Izby, a dotyczyły 
one:

– udziału w organizacji XX Zjazdu Sprawozdawczego LOIIB od 
strony prawno-regulaminowej, 

– analizy wniosków, które przekazała Krajowa Rada PIIB do roz-
patrzenia i zajęcia stanowiska przez Komisję Prawno-Regula-
minową PIIB, 

W okresie sprawozdawczym, Zespół prawno-regulaminowy na 
bieżąco rozpatrywał sprawy i pisma, jakie wpłynęły do Izby, a doty-
czyły tematyki przypisanej zespołowi regulaminem.

Zespół ds. doskonalenia zawodowego i szkoleń 

W 2021 roku zespół działał w składzie: 
1. Andrzej PichlaAndrzej Pichla – przewodniczący, 
2. Adam Lalka Adam Lalka – członek, 
3. Andrzej ŁakomyAndrzej Łakomy – członek, 
4. Adam BorowyAdam Borowy – członek, 
5. Cezary Jędrak Cezary Jędrak – członek, 
6. Krzysztof JuryckiKrzysztof Jurycki – członek, (do dnia 31 maja 2021 roku)
7. Ryszard Siekierski Ryszard Siekierski – członek, 
8. Dariusz ZaorskiDariusz Zaorski – członek, 
9. Ireneusz Krupa Ireneusz Krupa – członek, 

10. Arkadiusz KoralewskiArkadiusz Koralewski – członek. 
W roku 2021 odbyły się cztery posiedzenia Zespołu ds. dosko-

nalenia zawodowego i szkoleń LOIIB w dniach: 26.01, 09.02, 08.07 
i 21.12.2021 r. Omawiano na nich zagadnienia związane z organi-

zacją szkoleń dla członków Izby, w tym działania zmierzające do 
zwiększenia atrakcyjności i poziomu szkoleń oraz wzrostu liczby 
uczestników, uwzględniając ustalenia z posiedzeń KUDZ PIIB oraz 
sytuację epidemiologiczną związaną z pandemią COVID-19.

Działania zespołu skierowano na realizację zadania nr 1 Progra-
mu Pracy Okręgowej Rady LOIIB na rok 2021, tj. realizacji progra-
mu szkoleń dla członków LOIIB. Realizując ten punkt, w I półroczu 
zaplanowano i przeprowadzono 5 szkoleń online. W II półroczu 
również zrezygnowano ze stacjonarnej formy szkoleń i przeprowa-
dzono kolejne trzy, z czterech zaplanowanych szkoleń z wykorzy-
staniem formy zdalnej. Jedno szkolenie, zaplanowane na 10.12.21 r., 
ze względu na chorobę prowadzącego, zostało przeniesione na 
dzień 11.02.2022 r.

Zespół ds. zakupów, zlecania dostaw 
i świadczenia usług na rzecz LOIIB

Zespół powołany uchwałą OR LOIIB nr 450/18 z dnia 12.06.2018 
roku działał w niezmienionym składzie:

1. Zbigniew Mitura Zbigniew Mitura – przewodniczący, 
2. Jan Ludwik Ziółek Jan Ludwik Ziółek – sekretarz, 
3. Arkadiusz Koralewski Arkadiusz Koralewski – członek, 
4. Wojciech BorycWojciech Boryc – prawnik. 

W 2021 roku nie odbyło się żadne posiedzenie zespołu.

2.1.6. Organizacja spotkania integracyjnego – pikniku 
w Bystrzejowicach dla członków LOIIB

Na 22 maja 2021 roku zaplanowano spotkanie integracyjne dla 
członków LOIIB w formie pikniku, który miał się odbyć w Zespole 
Pałacowo-Parkowym w Bystrzejowicach (Wierzchowiska Drugie). 
Piknik nie doszedł do skutku z powodu obostrzeń sanitarnych, 
wynikających z panującej pandemii COVID-19. Dopiero, ogłoszo-
ne w czerwcu 2021 r., wytyczne rządu umożliwiły nam organizację 
bezpośrednich spotkań o większej liczebności.

W dostosowaniu do możliwości zaplanowano organizację 
trzech mniejszych spotkań: w Górecku Kościelnym – 26.06, Nata-
linie koło Chełma – 3.07 i Międzyrzeczu Podlaskim – 4.09.2021 r. 
Spotkanie w Międzyrzecu Podlaskim połączone było z V Zawoda-
mi Wędkarskimi o Puchar Przewodniczącej Okręgowej Rady LOIIB. 
Wszystkie odbyły się w założonych terminach. 

W spotkaniu w Górecku Kościelnym uczestniczyło 86 osób, 
w  Natalinie – 43 osoby, a  w  Międzyrzeczu Podlaskim – 85 osób. 
Wszyscy uczestnicy brali chętnie udział w przygotowanej części 
rekreacyjnej i konkursach.

Każdy piknik rozpoczynał się częścią informacyjną na temat 
działalności LOIIB i całego samorządu inżynierów budownictwa, 
ważnych zmian legislacyjnych, szkoleń, itp. Po długim okresie bra-
ku bezpośrednich spotkań wywiązywały się żywe dyskusje na te-
mat różnych problemów. 

2.1.7. Organizacja spotkania z okazji Dnia Budowlanych 
i Dnia Inżyniera Budownictwa

24 września 2021 r. w Teatrze Muzycznym w Lublinie odbyła się 
uroczysta gala z okazji Dnia Budowlanych i Dnia Inżyniera Budow-
nictwa dla członków LOIIB. W związku z panującą pandemią CO-
VID-19 i wprowadzonymi obostrzeniami, dotyczącymi liczby osób 
mogących uczestniczyć w tego typu spotkaniach, w uroczyści mo-
gła wziąć udział ograniczona liczba członków naszego samorządu 
zawodowego. Swoją obecnością obchody uświetnili m.in. Artur 
Soboń – sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, 
Dariusz Balwierz – Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

ciąg dalszy ze str. 11
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ciąg dalszy na str. 14

Ewa Boguta – dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa Urzę-
du Miasta Lublin reprezentująca Prezydenta Miasta Lublin, Aneta 
Ciesielczuk – dyrektor Wydziału Infrastruktury Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie reprezentująca Wojewodę Lubelskie-
go, Joanna Rączka – dyrektor Wydziału Budownictwa, Urbanistyki 
i Ochrony Zabytków Urzędu Miasta Zamość reprezentująca Prezy-
denta Miasta Zamość, Beata Kowalska – dziekan Wydziału Inżynie-
rii Środowiska i Marek Grabias – prodziekan ds. studenckich Wy-
działu Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej, Robert 
Geryło – dyrektor Instytutu Techniki Budowlanej, Mirosław Czech 
– dyrektor GDDKiA Oddział w Lublinie, Paweł Szumera – dyrektor 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie oraz Adam Głowacki – dy-
rektor Targów Budowlanych „Lubdom”. W uroczystości uczestni-
czyła Ewa Bosy, przewodnicząca Lubuskiej OIIB i Stefan Szałkowski, 
przewodniczący Świętokrzyskiej OIIB.

Prezydent Miasta Lublin Krzysztof Żuk w uznaniu za pracę 
i  zaangażowanie w rozwój Lublina i regionu wyróżnił Andrzeja 
Leniaka Medalem Prezydenta Miasta Lublin. Natomiast za wkład 
w sprawowanie pieczy nad należytym wykonywaniem zawodu 
inżyniera budownictwa z podziękowaniem za wspieranie lokalnej 
przedsiębiorczości oraz integrację lubelskiego środowiska branży 
budowlanej Prezydent Miasta Lublin przyznał Medal Unii Lubel-
skiej – Leszkowi Bogucie i Władysławowi Królowi. 

Podczas uroczystości wręczono także odznaczenia zasłużonym 
członkom samorządu zawodowego. Srebrną Odznakę Honorową 
PIIB za szczególne osiągnięcia w pracy na rzecz samorządu zawo-
dowego inżynierów budownictwa otrzymali Barbara Chodkow-
ska-Sagan i Grzegorz Dębowski. Natomiast Złotą Odznakę Hono-
rową PIIB przyznano Romanowi Nowakowi i Henrykowi Bujakowi.

Podczas inżynierskiej gali zostały także ogłoszone wyniki kon-
kursu na najlepsze prace dyplomowe inżynierskie i magisterskie 
roku akademickiego 2019/2020 i 2020/2021 przygotowane na kie-
runku Budownictwo na Wydziale Budownictwa i Architektury oraz 
roku akademickiego 2020/2021 na kierunku Inżynieria Środowiska 
Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Lubelskiej.

W części artystycznej gali artyści Teatru Muzycznego w Lublinie 
przygotowali koncert „Po polsku z Muzycznym”, podczas którego 
zabrali publiczność w podróż przez polską muzykę rozrywkową od 
lat 80 do współczesności. Później odbyło się towarzyskie spotkanie 
lubelskich inżynierów i zaproszonych gości.

2.1.8. Organizacja spotkań 
szkoleniowo-integracyjnych w powiatach

Zaplanowano organizację jednego spotkania w Opolu Lubel-
skim w dniu 25.03.2021 r. Niestety, z powodu małego zaintereso-
wania ze strony naszych członków, spotkanie to nie odbyło się. 

2.1.9. Kontynuacja współpracy z samorządami 
zawodowymi, terenowymi oraz 
Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi NOT, 
Polskim Towarzystwem Mieszkaniowym Lublin, 
Spółką Targi Lublin S. A., Stowarzyszeniem 
Lubelski Klub Biznesu, Okręgowym 
Inspektoratem Pracy w Lublinie Państwowej 
Inspekcji Pracy

W roku 2021 Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów Budowni-
ctwa kontynuowała prowadzoną w latach wcześniejszych współ-
pracę z następującymi organizacjami, stowarzyszeniami i organa-
mi administracji państwowej: 

– Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie,
– Starostwa Powiatowe,

– Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lublinie,
– Okręgowy Inspektorat Pracy w Lublinie Państwowej Inspek-

cji Pracy,
– Politechnika Lubelska,
– Stowarzyszenia Naukowo-Techniczne NOT: PZITB, PZITS, 

SITK, ZMRP, SITWM, SEP, 
– Polskie Towarzystwo Mieszkaniowe Lublin,
– Targi Lublin S. A.

Zakres działań dotyczył:

– Współuczestnictwa w organizacji projektów i konkursów 
oraz sprawowania patronatu nad projektami o tematyce 
technicznej, udziału przedstawicieli LOIIB w konferencjach, 
spotkaniach roboczych i uroczystościach organizowanych 
przez ww. podmioty.

– Udziału przedstawicieli wymienionych wyżej stowarzyszeń, 
organizacji i organów, w przedsięwzięciach organizowanych 
przez LOIIB.

Współpraca z Urzędem Wojewódzkim, 
Starostwami Powiatowymi

Kontynuowana była współpraca z Wydziałem Infrastruktury 
UW oraz Starostwami Powiatowymi w zakresie prób organizacji 
powiatowych spotkań szkoleniowo-integracyjnych. 

Współpraca z Wojewódzkim Inspektoratem 
Nadzoru Budowlanego

LOIIB na bieżąco współpracuje z Lubelskim Wojewódzkim In-
spektorem Nadzoru Budowlanego w zakresie odpowiedzialności 
zawodowej i jej egzekwowania.

Współpraca z Okręgowym Inspektoratem Pracy w Lublinie 
Państwowej Inspekcji Pracy

Przedstawiciel Okręgowej Rady LOIIB w osobie Teresy Stefa-
niak, zastępcy przewodniczącej Rady wchodzi w skład Rady ds. 
Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie działającej przy Okręgo-
wym Inspektorze Pracy w Lublinie. 29 września 2021 r., po 2-letniej 
przerwie, w sali konferencyjnej LOIIB przy ul. Bursaki 19 odbyło się 
spotkanie rady. Na posiedzeniu omawiano poziom przestrzega-
nia prawa pracy na budowach na podstawie stanów faktycznych, 
stwierdzonych przez inspektorów pracy w czasie czynności kon-
trolnych w latach 2019-2021, najczęstsze przyczyny zagrożeń dla 
zdrowie i życia pracowników na tle zdarzeń, mających miejsce na 
budowach w latach 2020–2021. Przedstawiono również plano-
waną strategię działania Państwowej Inspekcji Pracy w budowni-
ctwie w latach 2022–2024. Na spotkaniu zgłoszono liczne wnioski 
w  sprawie podjęcia działań, mających na celu zwiększenie bez-
pieczeństwa pracy w budownictwie. Wnioski zostały przekazane, 
jako materiał do dalszych prac i wdrożeń do Rady ds. Bezpieczeń-
stwa Pracy w Budownictwie, działającej przy Głównym Inspekto-
rze Pracy.

Współpraca z Politechniką Lubelską

Kontynuowana była współpraca LOIIB z Politechniką Lubel-
ską. Członkowie LOIIB brali udział w pracach Komisji ds. Jakości 
Kształcenia na 2 wydziałach: na Wydziale Inżynierii Środowiska – 
zastępca przewodniczącej LOIIB Janusz Iberszer, na Wydziale Bu-
downictwa i Architektury – członkowie Okręgowej Komisji Kwalifi-
kacyjnej LOIIB kol. Dariusz Flak i Janusz Fronczyk.
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Po raz kolejny przedstawiciele OR LOIIB, Joanna Gieroba oraz 
Zbigniew Szcześniak, byli członkami Komisji konkursowej, ocenia-
jącej prace dyplomowe inżynierskie i magisterskie na Wydziale Bu-
downictwa i Architektury PL. 

Współpraca ze stowarzyszeniami

Członkowie LOIIB aktywnie działają zarówno w organach Izby, 
jak też we władzach stowarzyszeń takich, jak PZITS, ZMRP, SITK RP, 
SITWM. 

XX edycja Konkursu „O Kryształową Cegłę”

W dniu 25 czerwca 2021 r. w Centrum Kongresowym Uniwer-
sytetu Przyrodniczego w Lublinie odbyła się uroczysta gala pod-
sumowująca XX edycję Konkursu „O Kryształową Cegłę”, na której 
wręczono prestiżowe statuetki oraz wyróżnienia. Głównym organi-
zatorem konkursu jest Polskie Towarzystwo Mieszkaniowe Lublin, 
partnerem konkursu – Urząd Marszałkowski Województwa Lubel-
skiego w Lublinie, a współorganizatorami – Urząd Miasta Lublin, 
Urząd Miasta Rzeszów oraz Lubelska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa. Członkowie LOIIB, jako współorganizatorzy konkur-
su, brali czynny udział w pracach komisji konkursowej jak również 
licznie uczestniczyli w uroczystym rozstrzygnięciu i podsumowa-
niu konkursu.

W wydarzeniu wziął udział Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk. Celem konkursu jest pobudzanie aktywności ekono-
micznej, gospodarczej i obywatelskiej regionów Europy Wschod-
niej poprzez promowanie i dokumentowanie działań w zakresie 
rozwoju regionalnej infrastruktury, budownictwa i architektury. 
W  dotychczasowych 20. edycjach konkursu rywalizowało ponad 
900 inwestycji budowlanych, zrealizowanych w przygranicznych 
regionach Polski, Ukrainy, Białorusi, Litwy i Słowacji. Statuetki przy-
znano w 11 kategoriach. Odebrali je najważniejsi uczestnicy proce-
su budowlanego: inwestor, projektant i wykonawca.

Współpraca z Targami Lublin S. A.

LOIIB sprawuje patronat nad branżowymi wydarzeniami orga-
nizowanymi przez Targi Lublin S.A., w tym nad edycjami Targów 
Budowlanych i Targów Energetycznych „Energetics”. Przystosowa-
nie obiektów targowych jako wsparcia dla obiektów służby zdro-
wia w  walce z  koronawirusem w formie szpitala, uniemożliwiło 
działania merytoryczne targów, a tym samym współpraca z LOIIB 
została w 2021 roku zawieszona.

2.1.10. Wydawanie biuletynu  
„Lubelski Inżynier Budownictwa” 

„Lubelski Inżynier Budownictwa” wydawany jest przez LOIIB na 
podstawie uchwały nr 08/P/06 Prezydium Okręgowej Rady LOIIB 
z dnia 28.11.2006 roku oraz decyzji Sądu Rejonowego w Lublinie, 
rejestr nr 895 z 20 grudnia 2006 roku. Każde wydanie biuletynu jest 
opiniowane i konsultowane z Radą Programową „LIB”. W obecnej 
kadencji Radę reprezentują: 

1. Janusz Iberszer Janusz Iberszer – przewodniczący, 
2. Wiesław Nurek Wiesław Nurek – wiceprzewodniczący, 
3. Jerzy AdamczykJerzy Adamczyk – sekretarz, 
4. Wiesław Bocheńczyk Wiesław Bocheńczyk – członek, 
5. Tomasz GrzeszczakTomasz Grzeszczak – członek, 
6. Jerzy KamińskiJerzy Kamiński – członek, 
7. Edward PartykaEdward Partyka – członek, 
8. Andrzej PichlaAndrzej Pichla – członek, 

9. Wiesław Pomykała Wiesław Pomykała – członek, 
10. Ryszard Siekierski –Ryszard Siekierski – członek. 

W posiedzeniach Rady Programowej uczestniczyła redaktor 
naczelna „Lubelskiego Inżyniera Budownictwa” Urszula Kieller-Za-
wisza oraz dyrektor biura LOIIB. W 2021 roku odbyło się osiem pla-
nowanych posiedzeń Rady Programowej, które dotyczyły spraw 
związanych z funkcjonowaniem redakcji i redagowaniem czaso-
pisma. Członkowie Rady Programowej podczas posiedzeń opinio-
wali i oceniali biuletyn oraz proponowali tematy i zagadnienia do 
kolejnych wydań czasopisma. Razem z redaktor naczelną ustalali 
program pracy redakcji. 

Zgodnie z planem na rok 2021 ukazały się cztery wydania „LIB”, 
a ogólny roczny nakład wyniósł około 25 000 egzemplarzy. Biuletyn 
kolportowany jest razem z ogólnopolskim czasopismem samorzą-
du zawodowego inżynierów budownictwa – „Inżynierem Budow-
nictwa”. Dzięki temu członkowie LOIIB z jedną przesyłką otrzymują 
obydwa czasopisma. Biuletyn jest również regularnie wysyłany do 
instytucji, urzędów, szkół technicznych: średnich i wyższych działa-
jących na terenie województwa lubelskiego. 

W każdym wydaniu biuletynu publikowane były artykuły oma-
wiające ważne wydarzenia z życia lubelskiej i krajowej Izby, artyku-
ły prezentujące ciekawe realizacje budowlane w naszym regionie, 
poruszano istotne problemy szeroko rozumianej branży budow-
lanej, w tym zmiany legislacyjne. W 2021 r. odbywały się m.in. 
spotkania integracyjne członków lubelskiej Izby i ich przebieg był 
omawiany w czasopiśmie, miał miejsce XX Zjazd Sprawozdawczy 
LOIIB w wersji online, z którego relację zamieszczono w biuletynie, 
zaprezentowano wywiady z ważnymi dla branży budowlanej oso-
bami, zamieszczono relację z obchodów Dnia Budowlanych, itp. 
Kontynuowano cykle redakcyjne: Samorząd zawodowy, Upraw-
nienia budowlane, Prawo, Z kart historii. Wprowadzono nowy blok: 
TY pytasz – MY odpowiadamy.

2.1.11. Organizacja obwodowych zebrań 
dla członków LOIIB

Okręgowa Rada LOIIB uchwałą 638/21 z dnia 14.09.2021 r. okre-
śliła dla okręgu lubelskiego liczbę obwodów wyborczych, liczbę 
delegatów w poszczególnych obwodach oraz terminy zwołania 
zebrań wyborczych delegatów na kadencję 2022–2026. Przyję-
to podział na 4 obwody wyborcze i 113 delegatów do wybrania 
w 20 zebraniach.

Uchwałą Okręgowej Rady LOIIB 639/21 z dnia 14.09.2021 r. 
przyjęto regulaminy zebrań wyborczych w formie stacjonarnej 
i zdalnej, przy czym, jako podstawowy do organizacji zebrań przy-
jęto tryb stacjonarny. Jednocześnie Okręgowa Rada upoważniła 
Prezydium do przeprowadzenia zebrań w formie zdalnej i tym 
samym zmiany terminów tych zebrań, o ile sytuacja epidemiczna 
w kraju ulegnie zmianie na tyle, że nie będzie możliwa organizacja 
zebrań w formie stacjonarnej.

W roku 2021 zaplanowano i przeprowadzono 16 zebrań wy-
borczych w okresie od 28.10.2021 r. do 16.12.2021 r., wg następu-
jącego podziału:

– obwód nr 1 Lublin – 9 zebrań 
(135 osób obecnych na 2 956 osób zaproszonych),

– obwód nr 2 Biała Podlaska – 2 zebrania 
(43 osoby obecne na 558 zaproszonych),

– obwód nr 3 Chełm – 2 zebrania 
(29 osób obecnych na 573 osoby zaproszone),

– obwód nr 4 Zamość – 3 zebrania 
(62 osoby obecne na 899 osób zaproszonych).

ciąg dalszy ze str. 13
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Do dnia 31.12.2021 r. w 16 obwodowych zebraniach wybor-
czych uczestniczyło łącznie 269 członków LOIIB i wybrano 90 de-
legatów. Średnia frekwencja wynosiła ok. 5,4%.

3. DZIEŃ OTWARTY INŻYNIERA BUDOWNICTWA

25 września 2021 r. LOIIB uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji 
PIIB Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa pod hasłem „Budo-
wa, eksploatacja, remont Twojego obiektu – porozmawiaj o tym 
z inżynierem budownictwa”. Inicjatywa skierowana była przede 
wszystkim do osób fizycznych, które zainteresowane są budową 
własnego domu, warsztatu, pawilonu itp., wykończeniem miesz-
kania, remontami, są w trakcie realizacji obiektów budowlanych 
lub utrzymują obiekty istniejące, co wiąże się z przeprowadzaniem 
niezbędnych przeglądów okresowych i prowadzenia książki obiek-
tu budowlanego. 

W 4 punktach konsultacyjnych w województwie: w Białej Pod-
laskiej, Chełmie, Lublinie i Zamościu nasze zespoły eksperckie, 
wspomagane przez przedstawicieli organów administracji archi-
tektoniczno-budowlanej oraz nadzoru budowlanego, udzielały 
informacji zainteresowanym. 

Akcja, mimo rozpropagowania w mediach ogólnopolskich 
i  lokalnych cieszyła się umiarkowanym zainteresowaniem. Jest to 
niewątpliwie cenna i pożyteczna inicjatywa, promująca również 
zawód inżyniera budownictwa i na pewno warto ją kontynuować. 
Dzień Otwarty był przedmiotem analiz w okręgowych izbach oraz 
w krajowej izbie. Zebrane przez nas doświadczenia zaprocentują 
w kolejnych latach większym gronem odbiorców, którym nasza fa-
chowa wiedza jest i będzie bardzo potrzebna.

4. REPREZENTACJA CZŁONKÓW LOIIB 
W ORGANACH I KOMISJACH KRAJOWYCH ORAZ 
INNYCH INSTYTUCJACH I ORGANIZACJACH

4.1. Działalność w Krajowej Izbie

Członkowie LOIIB uczestniczący w pracach organów krajowych 
PIIB V kadencji:

1) Leszek Boguta Leszek Boguta 
– członek Krajowej Komisji Rewizyjnej, 

2) Joanna GierobaJoanna Gieroba 
– członek Krajowej Rady, 

3) Tomasz GrzeszczakTomasz Grzeszczak 
– członek Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej, 

4) Andrzej Leniak Andrzej Leniak 
– członek Krajowego Sądu Dyscyplinarnego, 

5) Wojciech SzewczykWojciech Szewczyk 
– członek Krajowej Rady. 

Członkowie LOIIB uczestniczący w pracach Komisji Krajowej 
Rady PIIB: 

1) Jerzy AdamczykJerzy Adamczyk 
–  Komisja ds. BIM,

2) Dariusz FlakDariusz Flak 
–  Komisja ds. Etyki, 

3) Joanna GierobaJoanna Gieroba 
–  Komisja ds. współpracy ze stowarzyszeniami 
naukowo-technicznymi,

4) Tomasz GrzeszczakTomasz Grzeszczak 
–  Komisja ds. komunikacji społecznej,

5) Andrzej PichlaAndrzej Pichla 
–  Komisja Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego,

6) Władysław RawskiWładysław Rawski 
–  Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów 
zaufania publicznego,

7) Zbigniew SzcześniakZbigniew Szcześniak 
–  Komisja Prawno-Regulaminowa,

8) Wojciech SzewczykWojciech Szewczyk 
–  Komisja Medalu Honorowego PIIB,

9) Teresa StefaniakTeresa Stefaniak 
–  Komisja Wnioskowa.

4.2. Działalność w innych instytucjach 
i organizacjach

Przewodnicząca OR Joanna Gieroba w 2021 r., jako jeden 
z przedstawicieli PIIB, brała udział w pracach zespołu roboczego 
ds. cyfryzacji w Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego. Efek-
tem wielomiesięcznych prac tego zespołu było przygotowanie, 
od strony prawnej i technicznej, podstawowych rozwiązań umoż-
liwiających cyfryzację procedur budowlanych oraz współpracę 
pomiędzy systemami informatycznymi GUNB i  izb samorządów 
zawodowych w  zakresie centralnych rejestrów: posiadających 
uprawnienia budowlane oraz ukaranych z  tytułu odpowiedzial-
ności zawodowej w budownictwie. Joanna Gieroba została rów-
nież powołana przez Ministra Infrastruktury do udziału w pracach 
Komitetu Technicznego Mostownictwa. Komitet działa w ramach 
Wspólnego Przedsięwzięcia Ministra Infrastruktury i Polskiego 
Kongresu Drogowego, polegającego na zapewnieniu aktualności 
i standardów w drogownictwie.

Zastępca przewodniczącej OR Tomasz Grzeszczak jest przed-
stawicielem PIIB w grupie roboczej w Departamencie Teleko-
munikacji Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, która pracuje przy 
projekcie dotyczącym działań zmierzających do większego 
uwzględniania uwarunkowań architektoniczno-krajobrazowych 
przy projektowaniu telekomunikacyjnych obiektów budowla-
nych (BTS).

Jerzy Adamczyk, członek Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
LOIIB, jest przedstawicielem Izby w Komitecie Technicznym 232 
ds. Zasad Sporządzania Dokumentacji Projektowej w  Budowni-
ctwie w Polskim Komitecie Normalizacyjnym. Uczestniczy rów-
nież jako obserwator, w pracach zespołu (legal ROOM) stowarzy-
szenia buildingSmart Polska, akredytowanego jako polski oddział 
buildingSMART International. Celami statutowymi stowarzysze-
nia buildingSMART Polska są m.in. upowszechnianie stosowa-
nia technologii BIM w oparciu o otwarte standardy komunikacji 
i  wymiany danych (openBIM) oraz przeciwdziałanie zamknięciu 
technologicznemu na rynku budowlanym, między innymi uza-
leżnieniu uczestników rynku budowlanego od dostawców kon-
kretnego oprogramowania (vendor lock-in).

5. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWO-KSIĘGOWA LOIIB 

Informacje dotyczące działalności finansowo-księgowej LOIIB 
zawiera sprawozdanie finansowe wraz z realizacją budżetu za 
2021 rok. 

mgr inż. JOANNA GIEROBA 
Przewodnicząca Okręgowej Rady 

LOIIB

mgr inż. JAN LUDWIK ZIÓŁEK 
Sekretarz Okręgowej Rady 

LOIIB 
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WYKONANIE BUDŻETU LOIIB za okres styczeń – grudzień 2021 r. w zł

1. WPŁYWY – PRZYCHODY
Plan 2021 r. po 

korekcie
Wykonanie I–XII 

2021 r.
%

1.1. Wpływy bieżące:

1.1.1. Składki członkowskie: 2 199 000,00 2 208 932,97 100,45

1.1.2. Wpisowe 32 900,00 32 900,00 100,00

1.1.3. Odsetki bankowe 1 000,00 2 542,40 254,24

1.1.4. Opłaty za przeprowadzenie kwalifikacji i egzaminów na uprawnienia 
budowlane oraz przeprowadzenie kwalifikacji na tytuł rzeczoznawcy

963 500,00 964 901,00 100,15

1.1.5. Pozostałe wpływy (czynsz i inne) 219 600,00 220 731,77 100,52

RAZEM WPŁYWY BIEŻĄCE 3 416 000,00 3 430 008,14 100,41
 

2. WYDATKI – KOSZTY

2.1. Koszty eksploatacji i utrzymania biura 250 000,00 233 856,54 93,54

2.2. Wyposażenie biura, serwis urządzeń 70 000,00 52 260,98 74,66

2.3. Usługi pocztowe, telefon, internet i inne 100 000,00 66 545,54 66,55

2.4. Materiały biurowe, prasa, książki, itp. 143 000,00 140 095,16 97,97

2.5. Płace, ryczałty, ekwiwalenty 1 293 500,00 1 250 242,95 96,66

2.6. Delegacje i koszty transportu 10 000,00 8 532,59 85,33

2.7. „Inżynier Budownictwa” 145 000,00 124 042,97 85,55

2.8. Koszty zjazdu sprawozdawczego 15 000,00 14 175,00 94,50

2.9. Koszty szkoleń i konferencji 80 000,00 54 990,38 68,74

2.10. Koszty promocji i integracji zawodowej 89 000,00 53 581,91 60,20

2.11. Działalność wydawnicza i medialna LOIIB 145 000,00 133 451,63 92,04

2.12. Działalność samopomocowa 90 000,00 84 000,00 93,33

2.13. Koszty utrzymania biur terenowych 51 000,00 47 351,42 92,85

2.14. Koszty przeprowadzenia kwalifikacji i egzaminów na uprawnienia 
budowlane oraz przeprowadzenia kwalifikacji na tytuł rzeczoznawcy

680 000,00 552 641,56 81,27

2.15. Koszty remontu budynku i zagospodarowania działki 150 000,00 136 203,66 90,80

2.16. Zebrania obwodowe 4 500,00 4 100,19 91,12

2.17. Rezerwa 100 000,00 0,00

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 3 416 000,00 2 956 072,48 86,54

Budżet na rok 2021 uchwalony został przez XX Zjazd Spra-
wozdawczy LOIIB uchwałą Nr 9/Z/21 z dnia 23 kwietnia 
2021  r. z  określeniem wpływów w kwocie 2.881.000,00 zł. 
i wydatków w kwocie 2.881.000,00 zł. 

Do czasu uchwalenia budżetu przez zjazd, Lubelska OIIB działa-
ła w oparciu o prowizorium budżetowe na 2021 r. przyjęte Uchwałą 
Nr 636/20 Rady LOIIB z 18 grudnia 2020 r. 

Okręgowa Rada LOIIB w dniu 17 grudnia 2021 r.,  na podstawie 
uchwały Nr 771/21, dokonała korekty budżetu na rok 2021 zwięk-
szając wpływy i wydatki do kwoty 3.416.000,00 zł.  

Zaplanowane wpływy po korekcie w kwocie 3.416.000,00 zł 
wykonane zostały w 100,41%, tj. w wysokości 3.400.008,14 zł. 

Wydatki ogółem były niższe niż planowane i wyniosły 
2.956.072,48  zł, tj. 86,54%. Realizację budżetu Lubelskiej OIIB za 
2021 r.  przedstawiono w załączonej tabeli. 

WNIOSKI 
Sprawozdanie finansowe za 2021 r. wraz z informacją o realizacji 

budżetu należy przedstawić do akceptacji XXI Zjazdu Sprawozdaw-
czego LOIIB.

Bilansową nadwyżkę przychodów nad kosztami proponuje się 
przeznaczyć na cele statutowe.

mgr inż. ZBIGNIEW MITURA 
Skarbnik Rady 

Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
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1. WPŁYWY – PRZYCHODY w zł

1.1. Składki członkowskie: 6300 x 29 x 12 = 2.192.400,00

1.2. Wpisowe 250 x 100 = 25.000,00

1.3. Odsetki bankowe 18.000,00

1.4. Opłaty za przeprowadzenie kwalifikacji i egzaminu na 
uprawnienia budowlane 300 osób x (2 x 1000,00) 
oraz 70 osób x (2 x 1550,00) 

817.000,00

1.5. Pozostałe wpływy (czynsze i inne) 236.400,00

RAZEM WPŁYWY BIEŻĄCE: 3.288.800,00

2. WYDATKI – KOSZTY w zł

2.1. Koszty eksploatacji i utrzymania biura 350.000,00

2.2. Wyposażenie biura, serwis urządzeń 55.000,00

2.3. Usługi pocztowe, telefoniczne, bankowe i inne 70.000,00

2.4. Materiały biurowe, prasa, książki, itp. 110.000,00

2.5. Płace, ryczałty, ekwiwalenty 1. 387.000,00

2.6. Delegacje i koszty transportu 10.000,00

2.7. „Inżynier Budownictwa” 160.000,00

2.8. Koszty zjazdu sprawozdawczo-wyborczego 50.000,00

2.9. Koszty szkoleń i konferencji 20.000,00

2.10. Koszty promocji i integracji zawodowej 213.300,00

2.11. Działalność wydawnicza i medialna LOIIB 145.000,00

2.12. Działalność samopomocowa 90.000,00

2.13. Koszty utrzymania biur terenowych 52.000,00

2.14. Koszty przeprowadzenia kwalifikacji i egzaminów 
na uprawnienia budowlane oraz przeprowadzenia 
kwalifikacji na tytuł rzeczoznawcy

555.000,00

2.15. Koszty remontu i zagospodarowania działki 20.000,00

2.16. Zebrania obwodowe 1.500,00

RAZEM WYDATKI I KOSZTY 3.288.800,00 

Budżet LOIIB na 2022 r.Budżet LOIIB na 2022 r.
(wersja ogólna)(wersja ogólna)

XXXIX sesja XXXIX sesja 
egzaminacyjna egzaminacyjna 
na uprawnienia na uprawnienia 

budowlane budowlane 
27 maja 2022 r. rozpoczęła się 
XXXIX sesja egzaminacyjna dla 
kandydatów ubiegających się 
o nadanie uprawnień budow-
lanych w Lubelskiej Okręgowej 
Izbie Inżynierów Budownictwa. 

Do pierwszej części testowej eg-
zaminu Okręgowa Komisja Kwalifi-
kacyjna Lubelskiej OIIB  zakwalifiko-
wała 266 osób. Jak zwykle najwięcej 
kandydatów było w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej, bo aż 90. 
W innych specjalnościach było tych 
kandydatów na poziomie zbliżonym 
do liczby starających się w poprzed-
nich sesjach. I tak w specjalności 
instalacyjnej sieci i urządzenia elek-
tryczne – 42 osoby, w instalacyjnej 
sieci i urządzenia sanitarne – 66 osób, 
w inżynieryjnej drogowej – 49 osób, 
w inżynieryjnej mostowej – 8 osób, 
w inżynieryjnej hydrotechnicznej 
2 osoby. 

Natomiast w najmniej „obsadzo-
nych” poprzednio trzech specjalnoś-
ciach w obecnej sesji było więcej 
kandydatów: instalacyjnej teleko-
munikacyjnej – 9 osób, inżynieryjnej 
kolejowej (KOB) –  11 osób i inżynie-
ryjnej kolejowej sterowanie ruchem 
(SRK) – 10 osób.

Egzamin pisemny odbywał się 
w  Centrum Konferencyjno-Wysta-
wienniczym „Etuida” w Lublinie.   
Egzaminy ustne natomiast zapla-
nowano od 1 czerwca do 14 czerw-
ca w siedzibie Lubelskiej OIIB przy 
ul. Bursaki 19 w Lublinie. Do części 
ustnej mogły dołączyć osoby, które 
zaliczyły test w poprzednich sesjach, 
a nie uzyskały pozytywnej oceny na 
egzaminie ustnym. 

Szczegółowy harmonogram eg-
zaminów zamieszczony został na 
stronie internetowej Lubelskiej OIIB. 

dr inż. JERZY ADAMCZYK 
Przewodniczący 

Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej  
LOIIB
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1. SKŁAD PERSONALNY

W minionym roku Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna funkcjo-
nowała w następującym składzie osobowym: 

1. dr inż. Wiesław Nurekdr inż. Wiesław Nurek – przewodniczący, 
spec. konstrukcyjno-budowlana,

2. mgr inż. Jerzy Kasperekmgr inż. Jerzy Kasperek – wiceprzewodniczący, 
spec. mostowa,

3. dr inż. Andrzej Pichladr inż. Andrzej Pichla – wiceprzewodniczący, 
spec. wodno-melioracyjna,

4. inż. Jerzy Kamińskiinż. Jerzy Kamiński – sekretarz, 
spec. konstrukcyjno-budowlana,

5. inż. Andrzej Adamczukinż. Andrzej Adamczuk, 
spec. instalacyjna sanitarna,

6. dr inż. Jerzy Adamczykdr inż. Jerzy Adamczyk, 
spec. instalacyjna sanitarna,

7. inż. Lech Decinż. Lech Dec, 
spec. instalacyjna sanitarna,

8. mgr inż. Dariusz Flakmgr inż. Dariusz Flak, 
spec. drogowa,

9. inż. Janusz Fronczykinż. Janusz Fronczyk, 
spec. konstrukcyjno-budowlana,

10. dr inż. Marcin Góreckidr inż. Marcin Górecki, 
spec. konstrukcyjno-budowlana,

11. prof. dr hab. Anna Halickaprof. dr hab. Anna Halicka, 
spec. konstrukcyjno-budowlana,

12. mgr inż. Maria Koslermgr inż. Maria Kosler, 
spec. kolejowa,

13. dr inż. Stanisław Plechawskidr inż. Stanisław Plechawski, 
spec. konstrukcyjno-budowlana,

14. inż. Edward Woźniakinż. Edward Woźniak, 
spec. instalacyjna elektryczna,

15. mgr inż. Grzegorz Dębowskimgr inż. Grzegorz Dębowski, 
spec. instalacyjna elektryczna.

Poza w/w składem w przeprowadzaniu egzaminów na upraw-
nienia brali udział:

– w spec. inżynieryjnej drogowej 
mgr inż. Andrzej Łakomymgr inż. Andrzej Łakomy,

– w spec. inżynieryjnej mostowej 
mgr inż. Krzysztof Surajmgr inż. Krzysztof Suraj,

– w spec. inżynieryjnej kolejowej 
mgr inż. Romuald Czekalskimgr inż. Romuald Czekalski, mgr inż. Stefan Korzeniowskmgr inż. Stefan Korzeniowski 
i mgr inż. Ireneusz Krupamgr inż. Ireneusz Krupa,

– w spec. instalacyjnej telekomunikacyjnej 
mgr inż. Jarosław Buczekmgr inż. Jarosław Buczek.

Ponadto działalność OKK LOIIB w problematyce prawnej 
wspierali mgr Wojciech Boryc i mgr Michał Karwat.  

2. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA
W roku 2021, dla osób ubiegających się o uzyskanie uprawnień 

budowlanych, przeprowadzono trzy sesje egzaminacyjne: pierw-
sza w miesiącach luty i marzec, druga w miesiącach maj i czerwiec 
oraz trzecia w miesiącach listopad i grudzień.

Łącznie pozytywny wynik uzyskały 523 osoby. 
W poszczególnych specjalnościach było to: 
– 177 osób w specjalności konstrukcyjno-budowlanej,
– 64 osoby w specjalności inżynieryjnej drogowej,
– 22 osoby w specjalności inżynieryjnej mostowej,
– 15 osób w specjalności inżynieryjnej kolejowej KOB 

(kolejowe obiekty budowlane),
– 6 osób w specjalności inżynieryjnej kolejowej SRK 

(sterowanie ruchem kolejowym),
– 4 osoby w specjalności inżynieryjnej hydrotechnicznej,
– 10 osób w specjalności instalacyjnej sieci 

i urządzeń telekomunikacyjnych,
– 127 osób w specjalności instalacyjnej sieci 

i urządzeń sanitarnych,
– 98 osób w specjalności instalacyjnej sieci 

i urządzeń elektrycznych.
Po egzaminie ustnym wydano również 52 negatywne decyzje 

odmawiające nadania uprawnień, w trzech przypadkach zaintere-
sowani odwołali się od tych decyzji do Krajowej Komisji Kwalifika-
cyjnej; w jednym przypadku KKK utrzymała w mocy decyzję OKK, 
a dwie sprawy są w toku rozpatrywania.

Sprawy bieżące, a w szczególności uaktualnione zasady kwali-
fikowania i przeprowadzania egzaminów były omawiane na 6 ze-
braniach plenarnych OKK.  Ponadto, w dniach 2–4 września, Jerzy 
Adamczyk jako przedstawiciel OKK LOIIB brał udział w spotkaniu 
informacyjno-szkoleniowym organizowanym przez Krajową Ko-
misję Kwalifikacyjną; pozostali członkowie korzystali z możliwości 
śledzenia obrad dzięki bezpośredniej transmisji.

Przewodniczący OKK wydał 8 zarządzeń, które dotyczyły skła-
du zespołów kwalifikacyjnych, egzaminacyjnych i orzekających. 

dr inż. WIESŁAW NUREK 
Przewodniczący OKK LOIIB

inż. JERZY KAMIŃSKI 
Sekretarz OKK LOIIB 

18 Lubelski Inżynier BUDOWNICTWA

Sprawozdanie z działalności 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej LOIIB

za rok 2021

Samorząd zawodowy
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Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej w bu-
downictwie Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
działa na podstawie artykułu 26 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. 
o  samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów bu-
downictwa z ostatnimi zmianami ogłoszonymi w dniu 16 maja 
2019 roku w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 1117.

Podstawą merytoryczną prowadzenia postępowań wyjaśnia-
jących przez rzeczników są przepisy wynikające z:

– regulaminu postępowania Okręgowych Rzeczników Odpo-
wiedzialności Zawodowej poprawionego i uzupełnionego 
przez XIX Krajowy Zjazd PIIB z 17–20 czerwca 2020 r.,

– trybu postępowania Rzeczników Odpowiedzialności Zawo-
dowej i Sądu Dyscyplinarnego w postępowaniu w sprawie 
odpowiedzialności zawodowej i dyscyplinarnej poprawione-
go i zaktualizowanego Uchwałą nr 10/R/12 z dnia 5 września 
2012 r. oraz Uchwałą nr 27/R/18 z dnia 17 października 2018 r.,

– Kodeksu zasad etyki zawodowej członków Polskiej Izby In-
żynierów Budownictwa poprawionego i uzupełnionego 
przez XII Krajowy Zjazd PIIB z dnia 28–29 czerwca 2013 r.

W okresie sprawozdawczym Okręgowi Rzecznicy Odpowie-
dzialności Zawodowej LOIIB prowadzili postępowania wyjaśniają-
ce w następującym składzie:

1. inż. Henryk Korczewskiinż. Henryk Korczewski LUB/BO/1246/01 – koordynator,
2. inż. Andrzej Bałabaninż. Andrzej Bałaban LUB/BD/0378/08,
3. inż. Henryk Bujakinż. Henryk Bujak LUB/IS/0312/01,
4. mgr inż. Paweł Góramgr inż. Paweł Góra LUB/BO/0099/14,
5. mgr inż. Krzysztof Sierpieńmgr inż. Krzysztof Sierpień LUB/BO/0109/05,
6. inż. Eugeniusz Urbaninż. Eugeniusz Urban LUB/BD/0465/01.
W 2021 roku rzecznicy rozpatrzyli 21 spraw, w tym: 11 spraw, 

które wpłynęły w roku sprawozdawczym oraz 10 spraw z lat ubie-
głych. Spośród 21 spraw rzecznik prowadził: 16 postępowań wy-
jaśniających dotyczących odpowiedzialności zawodowej (w tym 
1 postępowanie dotyczyło 2 osób) oraz 3 postępowania wyjaśnia-
jące dotyczące odpowiedzialności dyscyplinarnej. W 2 sprawach 
rzecznik odmówił wszczęcia postępowania: w 1 sprawie z odpo-
wiedzialności zawodowej, w której obwiniony nie był członkiem 
PIIB, w  2  sprawie z odpowiedzialności dyscyplinarnej, ponieważ 
wnioskodawca nie dostarczył niezbędnych dokumentów po-
trzebnych do wszczęcia postępowania wyjaśniającego.

Postępowania wyjaśniające z odpowiedzialności zawodowej 
prowadzono w stosunku do:

– 11 kierowników budów, 
– 3 projektantów,
– 1 wykonującego ocenę stanu technicznego obiektów,
– 2 inspektorów nadzoru inwestorskiego.
Postępowania w sprawie odpowiedzialności dyscyplinarnej 

prowadzono w stosunku do inspektora nadzoru inwestorskiego, 
osoby sporządzającej opinię techniczną oraz osoby nadzorującej 
praktykę zawodową.

Sprawozdanie z działalności Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

LOIIB za rok 2021
Wymienione postępowania wyjaśniające prowadzono:
– na wniosek organów nadzoru budowlanego w 8 sprawach,
– z urzędu po złożeniu skargi lub wniosku przez prywat-

nych inwestorów lub wykonawców realizujących obiekty 
w 11 sprawach.

W okresie sprawozdawczym rzecznicy zakończyli 11 postę-
powań w trybie odpowiedzialności zawodowej i dyscyplinarnej. 
Przekazano do Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 5 wniosków 
o ukaranie, umorzono 5 postępowań z powodu braku dowodów 
o popełnieniu czynu niezgodnego z obowiązującymi przepisami, 
1 postępowanie zostało przekazane do Zachodniopomorskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, zgodnie z właściwością 
miejscową popełnionego czynu. 

Na dzień 31 grudnia 2021 roku 8 postępowań wyjaśniających 
było w toku, w tym: 1 postępowanie jest zawieszone ze względu 
na toczące się postępowanie przed sądem powszechnym.

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Rzecznik Odpowie-
dzialności LOIIB odbył 1 posiedzenie w trybie online, na którym 
zatwierdził sprawozdanie OROZ LOIIB za 2020 r.

W dniach 27–28 maja 2021 r. oraz 25–26 listopada 2021 r. 
rzecznicy uczestniczyli w szkoleniach w trybie online organizowa-
nych przez Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
i Krajowy Sąd Dyscyplinarny PIIB. 

Rzecznik – koordynator uczestniczył w 6 posiedzeniach Prezy-
dium Okręgowej Rady Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Bu-
downictwa i 3 posiedzeniach Okręgowej Rady LOIIB.

Raz w miesiącu, zgodnie z przyjętym harmonogramem w sie-
dzibie LOIIB w Lublinie przy ulicy Bursaki 19, rzecznicy pełnili dy-
żury w celu przyjęcia interesantów i udzielenia im porad. 

inż. HENRYK KORCZEWSKI 
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności  

Zawodowej LOIIB – Koordynator

Samorząd zawodowy
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I. CZĘŚĆ STATYSTYCZNA

» Ilość spraw niezałatwionych wg stanu na 31.12.2020 r. – 3,
» Ilość spraw, które wpłynęły do OSD w 2021 r.:

– z odpowiedzialności zawodowej – 6,
– z odpowiedzialności dyscyplinarnej – nie było,

» Ilość postępowań, w których odmówiono ukarania – nie było,
» Ilość zawieszonych postępowań w 2021 r. – 1,
» Ilość umorzonych postępowań w 2021 r. – 2,
» Ilość ukaranych w I instancji  w 2021 r. – 3,
» Ilość wydanych decyzji o zatarciu kary w 2021 r. – 1,
» Ilość odwołań/zażaleń w 2021 r. – 1, 
» Ilość spraw niezałatwionych wg stanu na 31.12.2021 r. – 3 (w tym 

1 zawieszone),
» Ilość powołanych składów sędziowskich w 2021 r:

– w trybie odpowiedzialności zawodowej – 8,
– w trybie odpowiedzialności dyscyplinarnej – nie było.

II. CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA

W roku 2021 Okręgowy Sąd Dyscyplinarny rozpatrywał łącznie 
dziewięć spraw z tytułu odpowiedzialności zawodowej. Dotyczyły one 
w ośmiu przypadkach kierowników budów oraz w jednym przypad-
ku osoby dokonującej okresowej kontroli budynku. We wszystkich 
przypadkach były to osoby, które nie figurowały w odpowiednich re-
jestrach ukaranych.

 Sprawa nr SD-0064-0010/19
Sprawa przeciwko członkowi LOIIB obwinionemu o to, że popełnił 

czyn polegający na poświadczeniu nieprawdy w dzienniku budowy 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego w gm. Lubartów.

Skład orzekający OSD powziął wątpliwość, co do prawidłowości 
kwalifikacji czynu i z tego powodu skierował do Komendy Powiatowej 
Policji w Lubartowie zawiadomienie o możliwości popełnienia prze-
stępstwa, zawieszając równocześnie postępowanie z odpowiedzial-
ności zawodowej. W wyniku postępowania karnego Sąd Rejonowy 
w Lubartowie uznał winę kierownika budowy i nałożył na niego karę 
grzywny. OSD wznowił postępowanie i po analizie materiału dowodo-
wego uznał obwinionego winnym zarzucanych mu czynów i ukarał go 
karą upomnienia z nałożeniem obowiązku złożenia egzaminu, o któ-
rym mowa w art. 12 ust 3 ustawy Prawo budowlane w terminie 18 mie-
sięcy od dnia uprawomocnienia się decyzji. Od tej decyzji obwiniony 
odwołał się do KSD. Sąd Krajowy uchylił decyzję i przekazał sprawę 
do ponownego rozpatrzenia przez OSD nakazując dokładne uzasad-
nienie wysokości nałożonej kary oraz zwrócenie wniosku Okręgowe-
mu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej celem uzupełnienia 
wniosku o ukaranie. Sprawa jest w trakcie postępowania.

 Sprawa nr SD-0064-0003/20
Sprawa przeciwko członkowi LOIIB, którego obwiniono o to, że 

pełniąc funkcję kierownika budowy polegającej na rozbudowie i nad-
budowie budynku handlowego w Zamościu pełnił ją niedbale, do-
puszczając się wykroczenia w zakresie:

– niewłaściwego opisu tablicy informacyjnej – braku danych 
(adres, nr tel. właściwego organu nadzoru budowlanego, inwe-
stora, wykonawcy, kierownika budowy, projektanta),

Sprawozdanie z działalności 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 

LOIIB za rok 2021
– ogłoszenia dotyczącego bezpieczeństwa i ochrony zdrowia – 

brak tego ogłoszenia,
– niewłaściwego prowadzenia dziennika budowy – braku wpisów 

inspektora nadzoru potwierdzających dopuszczenie do wyko-
nywania kolejnych robót,

– niewłaściwego nadzorowania przestrzegania zasad BHP – do-
puszczenie do użytkowania niewłaściwie zamontowanych rusz-
towań bez ich formalnego odbioru.

Za popełnienie powyższych czynów został on ukarany mandatem, 
który przyjął.

OSD ukarał karą upomnienia. Obwiniony odwołał się do Krajo-
wego Sądu Dyscyplinarnego PIIB, który uchylił decyzję i skierował do 
ponownego rozpoznania celem uzupełnienia przez OROZ akt postę-
powania. Po spełnieniu tego wymogu OSD zajął się ponownie analizą 
akt sprawy, w wyniku której umorzył postępowanie. Decyzja jest osta-
teczna. 

 Sprawa nr SD-0064-0008/20
Sprawa przeciwko członkowi LOIIB obwinionemu o to, że podczas 

pełnienia funkcji kierownika budowy przy budowie budynku miesz-
kalnego zlokalizowanego w gm. Wilkołaz, wykonywał ją niezgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, w sposób istotnie odbiegający 
od udzielonego pozwolenia na budowę i zatwierdzonego projektu 
budowlanego oraz przyjął mandat karny nałożony przez Powiatowe-
go Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kraśniku.

OSD LOIIB ponownie wystąpił do OROZ LOIIB (uzupełnienie 
z dn. 2.11.2020 r. uznał za niewystarczające) o uzupełnienie wniosku, 
wskazując konkretne dokumenty, których analiza jest niezbędna do 
rozstrzygnięcia sprawy. Po ponownym przeanalizowaniu akt całości 
materiału dowodowego OSD umorzył postępowanie. Decyzja jest 
ostateczna.

 Sprawa nr SD-0064-0001/21
Sprawa przeciw członkowi LOIIB, który został obwiniony o to, że 

przeprowadzając okresową roczną kontrolę stanu technicznego bu-
dynku remizy strażackiej – świetlicy wiejskiej w m. Korczówka gm. Ło-
mazy niedbale wykonał obowiązki w ten sposób, że: 

– w protokole z kontroli nie zawarł żadnych odniesień do ostatniej 
rocznej kontroli wnoszącej uwagi zawarte w protokole tej kon-
troli,

– dokonał zapisów dotyczących elementów wykraczających poza 
zakres specjalności posiadanych uprawnień budowlanych – in-
stalacji sanitarnych i elektrycznych. 

OSD uznał winę członka izby i ukarał go upomnieniem. Decyzja 
jest ostateczna. 

 Sprawa nr SD-0064-0002/21
Sprawa przeciwko członkowi LOIIB pełniącemu obowiązki kierow-

nika budowy przy realizacji budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
w m. Kolczyn gm. Józefów n/Wisłą. Zarzucono mu kierowanie budową 
niezgodnie z warunkami pozwolenia na budowę i projektem budow-
lanym poprzez niewykonanie kondygnacji podziemnej budynku, za 
co został na niego nałożony mandat karny przez PINB w Opolu Lubel-
skim. W wyniku postępowania skład orzekający uznał winę za uzasad-
nioną i ukarał obwinionego karą upomnienia. Decyzja jest ostateczna. 

Samorząd zawodowy



I. INFORMACJE OGÓLNE O DZIAŁALNOŚCI OKR LOIIB

1. Skład osobowy OKR
Okręgowa Komisja Rewizyjna LOIIB w okresie sprawozdawczym 

działała w składzie:
Przewodniczący – Wojciech SzewczykWojciech Szewczyk
Wiceprzewodniczący – Dariusz ZaorskiDariusz Zaorski
Sekretarz – Anna Krasnodębska-Ciołek Anna Krasnodębska-Ciołek 
Członkowie – Andrzej ChmielowskiAndrzej Chmielowski
 – Tadeusz MałajTadeusz Małaj
 – Andrzej SzkuatAndrzej Szkuat

2. Działalność OKR LOIIB 
Okręgowa Komisja Rewizyjna swoją działalność prowadziła 

w oparciu o Regulamin poprawiny i uzupełniony przez II Nadzwyczaj-
ny Krajowy Zjazd PIIB – 20 sierpnia 2015 r.

3. Obsługa administracyjna OKR LOIIB sprawowana była przez 
etatowych pracowników biura LOIIB. 

4. Informacja o działalności statutowej i regulaminowej OKR 
LOIIB w roku sprawozdawczym oraz w roku bieżącym od 

1.01.2022 do ostatniego posiedzenia przed kolejnym Zjaz-
dem LOIIB.

4.1. OKR LOIIB miała w roku sprawozdawczym od 1.01.2021 r. 
do 31.12.2021 r. – 5 posiedzeń (26.01., 22.03., 29.06., 
21.09, i 14.12.2021 r.), natomiast w 2022 r. do Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego LOIIB – 2 posiedzenia 
(31.01. i 22.03 2022 r.).

Tematyka posiedzeń statutowych OKR LOIIB dotyczyła:
» przyjęcia wniosków z kontroli realizacji budżetu LOIIB oraz dzia-

łalności organów w 2021 r.,
» przyjęcie wniosku o zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

LOIIB za 2021 r.,
» udzielenie absolutorium Okręgowej Radzie LOIIB za 2021 r.,
» wniosków o nadanie Srebrnych i Złotych Odznak Honorowych 

PIIB,
a ponadto:
» w okresie luty–marzec 2022 roku OKR LOIIB przeprowadziła pla-

nowe kontrole w zakresie statutowej, finansowej i gospodarczej 

ciąg dalszy na str. 22
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 Sprawa nr SD-0064-0003/21
Sprawa przeciw członkowi LOIIB obwinionemu o naruszenie obo-

wiązków kierownika budowy budynku mieszkalnego jednorodzinne-
go w m. Nowodór, gm. Lubartów. Ze względu na fakt, że przeciw ob-
winionemu toczy się postępowanie karne przed Sądem Rejonowym w 
Lubartowie, OSD wydał postanowienie o zawieszeniu postępowania 
do czasu rozstrzygnięcia sprawy karnej. Zwieszenie trwa. 

 Sprawa nr SD-0064-0004/21
Sprawa przeciwko członkowi LOIIB, któremu zarzucono, że pełniąc 

obowiązki projektanta i kierownika budowy przyłącza gazowego oraz 
doziemniej i wewnętrznej instalacji gazowej w Łukowie popełnił prze-
winienie zawodowe poprzez zaprojektowanie i  zrealizowanie przy-
łącza i instalacji w sposób niezapewniający prawidłowego działania 
głównego urządzenia technologicznego w  zakładzie produkcyjnym. 
Ze względu na poważne braki materiałów dołączonych do wniosku 
OROZ przewodniczący OSD zwrócił wniosek do uzupełnienia. 

Po uzupełnieniu skład orzekający przeanalizował całość akt postę-
powania i uznał je za niewystarczające, w następstwie czego ponow-
nie zwrócił wniosek do uzupełnienia o dokumenty dające możliwość 
pełnej oceny postępowania obwinionego. Po ponownym uzupełnie-
niu wniosku skład orzekający wyznaczył termin rozprawy. 

 Sprawa nr SD-0064-0004/17
Sprawa dotyczyła zatarcia kary członkini LOIIB, która decyzją OSD 

LOIIB została ukarana karą upomnienia. Zgodnie z art. 101 ust. 1 pkt a 
i ust. 2 ustawy Prawo budowlane na wniosek ukaranej, po upływie 
ustawowego okresu OSD orzekł zatarcie kary, czego następstwem jest 
usunięcie jej nazwiska z rejestru ukaranych.

 Sprawa nr SD-0064-0005/21
Sprawa przeciw członkowi LOIIB pełniącemu obowiązki kierowni-

ka budowy budynku mieszkalnego w Lublinie, któremu zarzucono, że 
z chwilą odwołania go z tej funkcji bezprawnie zatrzymał dokumenty 
wraz z dziennikiem budowy. Sprawa jest w toku. 

III. CZĘŚĆ ORGANIZACYJNA

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Sąd Dyscyplinarny LOIIB 
działał w następującym składzie:

1. Władysław KrólWładysław Król – przewodniczący,
2. Zenon Misztal Zenon Misztal – zastępca przewodniczącego,
3. Iwona ŻakIwona Żak – sekretarz, 
4. Barbara Chodkowska-SaganBarbara Chodkowska-Sagan – członek,
5. Zbigniew DobrowolskiZbigniew Dobrowolski – członek,
6. Grzegorz GolianGrzegorz Golian – członek,
7. Andrzej GwozdaAndrzej Gwozda – członek,
8. Kazimierz KostrzanowskiKazimierz Kostrzanowski – członek,
9. Sławomir KrasuskiSławomir Krasuski – członek,

10. Roman NowakRoman Nowak – członek,
11. Władysław RawskiWładysław Rawski – członek,
12. Katarzyna Trojanowska-ŻukKatarzyna Trojanowska-Żuk – członek,
13. Anna WoźnickaAnna Woźnicka – członek.
W okresie od 01.01.2021 do 31.12.2021 r. Okręgowy Sąd Dyscypli-

narny odbył jedno posiedzenie plenarne, na którym zatwierdził spra-
wozdanie OSD LOIIB za 2020 r. 

Przewodniczący OSD uczestniczył w 6 posiedzeniach Prezydium 
Rady LOIIB i 4 posiedzeniach Rady LOIIB.

Przewodniczący i członkowie OSD uczestniczyli w szkoleniach 
w  trybie online organizowanych przez Krajowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej i Krajowy Sąd Dyscyplinarny PIIB w dniach 
27–28 maja 2021 r. oraz 25–26 listopada 2021 r.

mgr inż. WŁADYSŁAW KRÓL 
Przewodniczący Okręgowego 

Sądu Dyscyplinarnego 
LOIIB 

Sprawozdanie z działalności
Okręgowej Komisji Rewizyjnej LOIIB

za rok 2021 r. – skrót

Samorząd zawodowy



działalności organów i biura okręgowej izby w  roku poprzed-
nim,

» poddała szczegółowej analizie ustalenia i wnioski wypływające 
z protokołów pokontrolnych,

» przyjęła przygotowane sprawozdanie na okręgowy zjazd i za-
warte w nim zalecenia dla działań LOIIB i wnioski kierowane do 
zjazdu.

4.2. Przewodniczący OKR LOIIB w 2021 roku uczestniczył:
» w 5/6 posiedzeniach Prezydium OR LOIIB,
» w 4/4 posiedzeniach OR LOIIB,
» w 2 szkoleniach organizowanych przez PIIB.

4.3. Kontrole przeprowadzone przez Okręgową Komisję 
Rewizyjną 

OKR LOIIB przeprowadziła w 2021 r. 6 kontroli. Pierwsza odbyła się 
18.02.2021 r. i dotyczyła działalności OROZ w 2020 r. Druga i trzecia 
też miały miejsce 18.02.2021 r. i obejmowały sprawdzenie działalno-
ści OSD i OKK w 2020 r. Działalność Okręgowej Rady w 2020 r. została 
sprawdzona 25.02.2021 r. Tego samego dnia dokonano kontroli w za-
kresie finansów oraz realizacji budżetu LOIIB w 2020 r. i w zakresie pra-
widłowości zarządzania majątkiem LOIIB.

W 2022 r. OKR LOIIB przeprowadziła 7 kontroli. Pierwsza miała miej-
sce 8.02.2022 r. i dotyczyła działalności biura LOIIB w 2021 r. Kontrolę 
działalności OSD w 2021 r. przeprowadzono 14.02.2022 r., natomiast 
Okręgowej Rady – 15.02.2022 r. Działalność Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej LOIIB w 2021 r. dokonano 22.02.2022 r. 
Kontrolę Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej z działalności w 2021 r. 
przeprowadzono 1.03.2022 r. Natomiast 8.03.2022 r. dokonano kon-
troli w zakresie prawidłowości zarządzania majątkiem LOIIB w 2021 r. 
i kontroli w zakresie finansów oraz realizacji budżetu LOIIB w 2021 r. 

4.4. Szkolenia organizowane przez KKR PIIB:
» w dniach 12–14.09.2021 r. uczestniczyły 2 osoby z OKR LOIIB,
» w dniu 15.10.2021 r. uczestniczyła 1 osoba OKR LOIIB.

II. OCENA DZIAŁALNOŚCI ORGANÓW STATUTOWYCH 
LUBELSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW 
BUDOWNICTWA

Ustalenia pokontrolne  
z działalności Okręgowej Rady w 2020 r.

Po zapoznaniu się z treścią protokołów z posiedzeń Okręgowej 
Rady LOIIB oraz jej Prezydium Okręgowa Komisja Rewizyjna stwierdza, 
że działalność Prezydium i Okręgowej Rady w 2021 roku była zgod-
na ze Statutem i Regulaminami OR LOIIB i obowiązującym prawem. 

Uchwały podjęte w2021 roku przez Okręgową Radę zostały zre-
alizowane. W 2021 r. funkcjonowały biura terenowe LOIIB w: Białej 
Podlaskiej, Chełmie i Zamościu. Prowadzona była działalność wydaw-
nicza i w 2021 r. ukazały się cztery numery biuletynu „Lubelski Inżynier 
Budownictwa”. OKR LOIIB pozytywnie oceniła działalność zespołów 
powołanych przez Okręgową Radę. Wykonały one w pełnym zakresie 
powierzone zdania.

Ustalenia pokontrolne z działalności 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej w 2020 r.

Kontrola działalności Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej prze-
prowadzona została przez Okręgową Komisję Rewizyjną w  oparciu 
o przedłożoną dokumentację oraz sprawozdanie OKK. Komisja stwier-
dziła, że OKK w 2020 r. powadziła działalność merytoryczną w pełnym 
zakresie, jaki jest określony w ustawie, statucie i regulaminie OKK oraz 
w swojej działalności przestrzegała obowiązujących regulaminów.

Obsługa administracyjno-finansowa OKK była prowadzona przez 
biuro LOIIB poprawnie. 

Ustalenia pokontrolne z działalności Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej LOIIB

W czasie kontroli OKR LOIIB zapoznała się ze sprawozdaniem z dzia-
łalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej LOIIB 
w 2021 roku. Komisja przeprowadziła kontrolę w oparciu o przedłożone 
jej do wglądu protokoły z posiedzeń, wykaz spraw OROZ LOIIB w 2021 r. 
i z wynikami ich rozpatrzenia, szkolenia, dyżury, wykaz wykonanych 
usług prawnych, dokumentację finansową.

OKR stwierdziła, że działalność Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej LOIIB prowadzona była zgodnie z Regulaminem 
OROZ przy zachowaniu trybów postępowania OROZ w postępowaniu 
w sprawach dyscyplinarnych i odpowiedzialności zawodowej w budow-
nictwie oraz zgodnie z obowiązującym prawem. Obsługa administracyj-
no-finansowa OKK była prowadzona przez biuro LOIIB poprawnie.

Ustalenia pokontrolne z działalności 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego LOIIB

Podczas kontroli OKR LOIIB zapoznała się ze sprawozdaniem z działal-
ności Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego w 2021 r. Komisja przeprowa-
dziła kontrolę w oparciu o przedłożone jej do wglądu protokoły z posie-
dzeń, wykaz spraw OSD w 2021 r. i z wynikami ich rozpatrzenia, szkolenia 
oraz dokumentację finansową.

Komisja stwierdziła, że działalność merytoryczna OSD LOIIB w 2021 r. 
prowadzona była zgodnie z Regulaminem OSD przy zachowaniu trybów 
postępowania Sądu Dyscyplinarnego w postępowaniu w sprawach dy-
scyplinarnych i odpowiedzialności zawodowej w budownictwie i zgod-
nie z obowiązującym prawem. Obsługa administracyjno-finansowa 
OKK była prowadzona przez biuro LOIIB poprawnie. 

Ustalenia pokontrolne w zakresie prawidłowości zarządzania 
majątkiem Okręgowej Rady oraz realizacji budżetu w 2021 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli Okręgowa Komisja Rewizyjna 
stwierdziła, że: 

1. Kompleksowa ewidencja środków trwałych LOIIB – stan istniejący 
i bieżący – prowadzona jest prawidłowo.

2. Sprawozdanie finansowe za okres 1.01.2021 r. – 31.12.2021  r., 
zostało sporządzone we wszystkich istotnych aspektach, zgod-
nie z określonymi w ustawie zasadami (polityką) rachunkowości, 
na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych. 
W sprawozdaniu ujęto rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne 
dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej LOIIB na koniec 2021 r.

3. Biorąc pod uwagę stan majątkowo-finansowy na dzień 31.12.2021 r. 
nie występuje zagrożenie dla kontynuowania działalności jednostki 
w dającym się przewidzieć okresie.

4. OKR stwierdza, że wzrost kosztów w stosunku do roku poprzednie-
go (wg. „wykonania budżetu”) nie nastąpił. Spadek kosztów w sto-
sunku do roku poprzedniego (wg. „wykonania budżetu”) wystąpił 
we wszystkich pozycjach budżetu. 

Zalecenia OKR LOIIB
OKR zaleca przeprowadzanie kwartalnych, wnikliwych analiz wydat-

ków budżetowych.

III. WNIOSKI KOŃCOWE OKR LOIIB

1. Okręgowa Komisja Rewizyjna LOIIB zgodnie z §2 ust. 1 punkt 3 
Regulaminu występuje z wnioskiem do XXI Okręgowego Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego LOIIB o udzielenie absolutorium 
Okręgowej Radzie LOIIB za okres sprawozdawczy od 1.01.2021 do 
31.12.2021 r.

2. Okręgowa Komisja Rewizyjna LOIIB wnosi do XXI Okręgowego 
Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego LOIIB o zatwierdzenie spra-
wozdania finansowego Okręgowej Rady LOIIB za 2021 r. i podjęcie 
uchwały podziału wyniku finansowego.

inż. WOJCIECH SZEWCZYK 
Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej LOIIB

ciąg dalszy ze str. 21
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ORGANY STATUTOWE LOIIB ORGANY STATUTOWE LOIIB 
W VI KADENCJI W OBIEKTYWIEW VI KADENCJI W OBIEKTYWIE  

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny LOIIB
Od lewej: Sławomir Krasuski, Grzegorz Golian, Wiesław Bocheńczyk, Kazimierz Kostrzanowski, Anna Woźnicka, Zenon Misztal, Iwona Żak, 

Zbigniew Szcześniak, Katarzyna Trojanowska-Żuk, Roman Nowak, Grzegorz Dobosz, Władysław Rawski, Andrzej Gwozda.

Okręgowa Komisja Rewizyjna 
Od lewej: Jarosław Koziej, Andrzej Szkuat, 

Marzanna Pieczykolan, Wojciech Szewczyk, 
Andrzej Chmielowski.

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna
Od lewej: Tomasz Cholewa, Marcin Górecki, Piotr Miduch, Maria Kosler, Jerzy Adamczyk, Anna Halicka, Grzegorz Dębowski, 

Dariusz Zaorski, Janusz Fronczyk, Cezary Jędrak, Mariusz Szynkaruk.

Okręgowi Rzecznicy 
Odpowiedzialności Zawodowej

Od lewej: Bogusław Pelc, Henryk Bujak, Krzysztof Sierpień, 
Anna Ostańska, Tomasz Buda, Andrzej Bałaban.
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W poprzednim wydaniu „Lubelskiego Inżyniera Budowni-
ctwa” przedstawiłam Państwu tematykę związaną z wenty-
lacją pomieszczeń, którą obecnie – zgodnie z zapowiedzią 
– chciałabym kontynuować na przykładzie szczegółowych 
wymagań prawnych, stawianych wybranym pomieszcze-
niom obiektów użyteczności publicznej i obiektów zamiesz-
kania zbiorowego. 

PRZYCHODNIA ZDROWIA

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26.03.2019 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomiesz-
czenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczni-
czą (Dz. U. z 2022 r. poz. 402), Rozporządzenie Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 30.03.2020 r. w sprawie szczegółowych wy-
magań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia, urządzenia 
i  obiekty podmiotów leczniczych będących jednostkami budże-
towymi i jednostkami wojskowymi, dla których podmiotem two-
rzącym jest Minister Obrony Narodowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 672):

Izolatkę (pomieszczenie przeznaczone do odosobnienia pa-
cjenta/grupy pacjentów chorych na chorobę zakaźną/podejrza-
nych o chorobę zakaźną) należy wyposażyć w wentylację wymu-
szoną z podciśnieniem (ciśnienie w izolatce ma być niższe niż na 
korytarzu i w śluzie izolatki).

W pomieszczeniach zabiegowych, w których podtlenek 
azotu stosowany jest do znieczulenia, należy zapewnić nawiew 
powietrza górą, a wyciąg w 20% górą i 80% dołem, nadciśnienie 
względem korytarza, a rozmieszczenie punktów nawiewu nie 
może powodować przepływu powietrza od strony głowy pacjen-
ta przez pole zabiegowe.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 02.04.2012 r. w spra-
wie określenia wymagań, jakim powinny odpowiadać zakła-
dy i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1838 ze zm.):

W kuchniach borowinowych, pomieszczeniach peloidote-
rapii, zabiegów hydroterapeutycznych, zabiegów inhalacyj-
nych i salach kinezyterapii należy zapewnić wentylację mecha-
niczną nawiewno-wywiewną.

Pomieszczenia, w których w celach leczniczych wykorzysty-
wany jest dwutlenek węgla, siarkowodór lub radon w postaci 
gazowej, należy zapewnić wentylację mechaniczną z wyciągiem 
dolnym.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
30.06.1984 r. w  sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w po-
radniach i pracowniach stomatologicznych (Dz. U. z 1984 r. nr 37 
poz. 197 ):

Poradnię stomatologiczną i pracownię stomatologiczną, 
poza pomieszczeniami zabiegowymi chirurgii stomatologicz-
nej/szczękowej, należy wyposażyć w wentylację grawitacyjno-

Jaką wentylację należy 
zapewnić w pomieszczeniach? (cz. II)

-kanałową o wydajności co najmniej 1,5 wymiany powietrza na 
godzinę.

Pomieszczenia zabiegowe chirurgii stomatologicznej/szczę-
kowej należy wyposażyć w instalację wentylacji mechanicznej z na-
wilżeniem, wydajnością 10 wymian powietrza na godzinę i  15% 
nadciśnieniu.

Pomieszczenia pracowni stomatologicznej, w których wy-
dzielają się gazy, pary lub pyły szkodliwe dla zdrowia, dodatkowo 
należy wyposażyć w wentylację mechaniczną o wydajności nie-
zbędnej do rozrzedzenia tych gazów, par lub pyłów do obowiązu-
jących wartości najwyższych dopuszczalnych ich stężeń.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 05.10.2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1975):

Pomieszczenie do wstępnego magazynowania odpadów 
medycznych należy wyposażyć w wentylację z podciśnieniem 
i filtracją odprowadzanego powietrza. Dopuszcza się wentylację 
grawitacyjną pod warunkiem magazynowania odpadów medycz-
nych w szczelnie zamkniętych, odpowiednio oznakowanych po-
jemnikach lub kontenerach.

Miejsce do dezynfekcji, mycia i przechowywania środków 
transportu wewnętrznego/pojemników wielokrotnego uży-
cia do transportu wewnętrznego ww. odpadów musi posiadać 
wentylację.

Ogólne wytyczne dla wszystkich podmiotów wykonujących pro-
cesy dekontaminacji, w tym sterylizacji wyrobów medycznych i innych 
przedmiotów wielorazowego użytku wykorzystywanych przy udzie-
laniu świadczeń zdrowotnych oraz innych czynności, podczas któ-
rych może dojść do przeniesienia choroby zakaźnej lub zakażenia:

Punkt sterylizacji należy wyposażyć w wentylację mecha-
niczną. 

LOKAL GASTRONOMICZNY

Rozporządzenie (WE) nr 852/2004 Parlamentu  Europejskiego 
i  Rady z dnia 29.04.2004 r. w sprawie higieny środków spożyw-
czych (Dz. U. UE L z dnia 30.04.2004 r. ze zm.):



ciąg dalszy na str. 26
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W obrębie zaplecza kuchennego lokalu gastronomiczne-
go należy zapewnić odpowiednie i wystarczające systemy natu-
ralnej lub mechanicznej wentylacji, unikać mechanicznego prze-
pływu powietrza z obszarów skażonych do obszarów czystych, 
a systemy wentylacyjne tak skonstruować, aby umożliwić łatwy 
dostęp do filtrów i innych części wymagających czyszczenia lub 
wymiany.

PN-83/B-03430 Wentylacja w budynkach mieszkalnych, zamiesz-
kania zbiorowego i użyteczności publicznej. Wymagania wraz ze 
zmianą PN-83/B-03430/Az3 luty 2000 (mimo wycofania normy 
jest ona nadal przywołana do zastosowania w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuo-
wanie – Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 ze zm.):

W salach konsumenckich należy zapewnić minimalny stru-
mień powietrza zewnętrznego na osobę 20 m3 na godzinę, 
a  w  przypadku dozwolonego palenia tytoniu 30 m3 na godzinę, 
w salach klimatyzowanych/wentylowanych o nieotwieranych 
oknach 30 m3 na godzinę, a w przypadku dozwolonego palenia 
50 m3 na godzinę.

APTEKA OGÓLNODOSTĘPNA

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30.09.2002 r. w sprawie 
szczegółowych wymogów, jakim powinien odpowiadać lokal ap-
teki (Dz. U. z 2002 r. poz. 171 poz. 1395 ze zm.):

W pomieszczeniach apteki należy zapewnić minimum 
1,5-krotną wymianę powietrza na godzinę z wyłączeniem izby re-
cepturowej, izby do sporządzania produktów homeopatycznych 
i zmywalni, gdzie należy zapewnić minimum 2-krotną wymianę 
powietrza na godzinę, oraz pomieszczeń, w których są przechowy-
wane leki cytostatyczne, podlegające wymaganiom w zakresie bez-
pieczeństwa i higieny pracy wg odrębnych przepisów.

ZAKŁAD USŁUGOWY

Projekt Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 2019  r. w sprawie 
szczegółowych wymagań sanitarno-higienicznych przy świad-
czeniu usług fryzjerskich, kosmetycznych, tatuażu i odnowy bio-
logicznej:

W pomieszczeniach usługowych fryzjerskich, kosmetycz-
nych, tatuażu i odnowy biologicznej należy zapewnić minimal-
ny strumień powietrza zewnętrznego na osobę 20 m3 na godzinę, 

a w pomieszczeniach klimatyzowanych/wentylowanych o nie-
otwieralnych oknach 30 m3 na godzinę.

Pomieszczenia do ćwiczeń fizycznych należy wyposażyć 
w klimatyzację lub wentylację mechaniczną o wydajności na oso-
bę co najmniej 50 m3 na godzinę, a w przypadku intensywnych 
ćwiczeń fizycznych 100 m3 na godzinę.

W pomieszczeniu solarium należy zapewnić dodatkowo 
wentylację urządzenia solarium zgodnie z wymaganiami produ-
centa.

Ogólne wytyczne dla wszystkich podmiotów wykonujących pro-
cesy dekontaminacji, w tym sterylizacji wyrobów medycznych 
i innych przedmiotów wielorazowego użytku wykorzystywanych 
przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych oraz innych czynno-
ści, podczas których może dojść do przeniesienia choroby 
zakaźnej lub zakażenia:

Punkt sterylizacji dla ww. usług należy wyposażyć w wenty-
lację mechaniczną. 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 27.04.2000 r. w spra-
wie bezpieczeństwa i higieny pracy w pralniach i farbiarniach 
(Dz. U. z 2000 r. nr 40 poz. 469):

W pralniach i farbiarniach, niezależnie od miejscowych wy-
ciągów przy urządzeniach lub maszynach pralniczych, należy za-
pewnić wymianę powietrza w ciągu godziny co najmniej:

Rodzaj pomieszczenia

Nawiew 
(ilość 

wymian/
godz.)

Wywiew 
(ilość 

wymian/
godz.)

– sortownie i magazyny odzieży brudnej 
oraz przeznaczone do płukania, odwi-
rowania i farbowania odzieży

5 6

– pomieszczenia do moczenia, odkaża-
nia oraz ręcznego prasowania odzieży 3 4

– pomieszczenia do gotowania odzieży, 
prania ręcznego i mechanicznego oraz 
farbowania 

6 7

– pomieszczenia suszenia i mechaniczne-
go prasowania  odzieży (maglowania) 4 5

– pomieszczenia sortowni i magazynów 
odzieży wypranej lub ufarbowanej 1 1
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ciąg dalszy ze str. 25

TY PYTASZ – MY ODPOWIADAMY

Rozporządzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 
10.02.2006 r. w sprawie szczegółowych wymagań w stosunku do 
stacji przeprowadzających badania techniczne pojazdów (Dz. U. 
z 2006 r. nr 40 poz. 275):

W kanale przeglądowym należy zapewnić co najmniej 
wentylację nawiewną (nawiew czołowy lub boczny przy kanale 
długości do 6 m, nawiewy boczne przy kanałach dłuższych). Sta-
nowisko kontrolne pojazdów należy wyposażyć w wentylację 
naturalną i wentylację mechaniczną nawiewno-wywiewną, w tym 
awaryjną, uruchamianą alarmowym czujnikiem niedopuszczal-
nego poziomu stężenia tlenku węgla, oraz indywidualne wyciągi 
spalin na rury wydechowe badanych pojazdów.

BUDYNEK ZAMIESZKANIA ZBIOROWEGO

PN-83/B-03430 Wentylacja w budynkach mieszkalnych, zamiesz-
kania zbiorowego i użyteczności publicznej. Wymagania wraz ze 
zmianą PN-83/B-03430/Az3 luty 2000 (mimo wycofania normy 
jest ona nadal przywołana do zastosowania w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie wa-
runków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie – Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 ze zm.):

W pokojach mieszkalnych i sypialniach należy zapewnić mi-
nimalny strumień powietrza zewnętrznego na mieszkańca 20 m3 
na godzinę z łącznym strumieniem powietrza równym minimum 
1 wymiana na godzinę, w pokojach zbiorowego przebywania 
ludzi (np. świetlice, pokoje nauki, jadalnie) 20 m3 na godzinę, 
w  pokojach klimatyzowanych/wentylowanych o nieotwiera-
nych oknach 30 m3 na godzinę.

W kuchniach, łazienkach i ustępach do użytku indywidual-
nego należy zapewnić minimalny strumień powietrza zewnętrz-
nego jak dla budynków mieszkalnych.

W kuchniach i wspólnych pomieszczeniach sanitarno-hi-
gienicznych oraz innych pomieszczeniach, które nie zostały 
wymienione, należy zapewnić minimalny strumień powietrza 
zewnętrznego wg obowiązujących przepisów / wymagań techno-
logicznych/wymagań sanitarnych.

ŻŁOBEK, PRZEDSZKOLE

PN-83/B-03430 Wentylacja w budynkach mieszkalnych, zamiesz-
kania zbiorowego i użyteczności publicznej. Wymagania wraz ze 
zmianą PN-83/B-03430/Az3 luty 2000 (mimo wycofania normy jest 
ona nadal przywołana do zastosowania w Rozporządzeniu Mini-
stra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuo-
wanie – Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 ze zm.), Rozporządzenie Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10.07.2014 r. w sprawie wymagań 
lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma 
być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz. U. z 2019 r. poz. 72):

W pomieszczeniach na pobyt dzieci należy zapewnić mini-
malny strumień powietrza zewnętrznego na osobę 20 m3 na go-
dzinę z dopuszczeniem 15 m3 na godzinę na dziecko, w pomiesz-
czeniach klimatyzowanych/wentylowanych o nieotwieranych 
oknach 30 m3 na godzinę.

W pomieszczeniach przedszkola dopuszcza się w uzasad-
nionych przypadkach doprowadzanie powietrza zewnętrznego 
pod wpływem podciśnienia w ilościach do 3 wymian na godzinę. 

Pomieszczenia na pobyt dzieci w żłobku mają być wietrzo-
ne w ciągu dnia co najmniej 4 razy przez co najmniej 10 minut, 
o ile nie są wentylowane poprzez instalację wentylacji mechanicz-
nej nawiewno-wywiewnej lub klimatyzowane, przy czym należy 
zapewnić możliwość otwierania, co najmniej 50% powierzchni 
okien w tych pomieszczeniach.

WSZYSTKIE OBIEKTY

Pismo Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwo-
wego Zakładu Higieny znak: B-BK-547-47/20 z dnia 19.03.2020 r.:
„Fakt przenoszenia się różnych patogenów wywołujących choro-
by zakaźne układu oddechowego takie jak odra, gruźlica, grypa, 
zespół ostrej niewydolności oddechowej (SARS), w tym wirusa 
SARS-CoV-2, wywołującego jednostkę chorobową COVID-19 
w powietrzu wewnątrz pomieszczeń oraz związane z tym ryzyko 
infekcji przebywających w nim osób jest procesem znanym i po-
twierdzonym w wielu publikacjach naukowych. Mimo to, szcze-
gółowy mechanizm przenoszenia chorób zakaźnych poprzez 
powietrze w pomieszczeniach zamkniętych, w tym za pośredni-
ctwem systemów wentylacyjno-klimatyzacyjnych, nie jest jeszcze 
w pełni poznany. (…) istotne jest aby powietrze zużyte wywie-
wane z pomieszczeń było, w miarę możliwości, usuwane na ze-
wnątrz budynku, a do pomieszczeń nawiewane było głównie 
odpowiednio uzdatnione powietrze świeże (atmosferyczne) 
z  możliwie jak najmniejszym dodatkiem powietrza z sytemu 
cyrkulacji. Stwierdzono, że osoby przebywające w budynkach, 
w których nie stosowano cyrkulacji powietrza, były w znaczący 
sposób mniej podatne na zakażenia związane z respirabilną 
drogą infekcji, w tym infekcji wirusa grypy.(…)”

Podsumowując, należy zauważyć, że stan epidemii związany 
z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, rozprzestrzeniającymi się 
drogą powietrzno-kropelkową, sprawił, że przy projektowaniu in-
stalacji wentylacji i klimatyzacji wymienionych obiektów zaczęto 
analizować, jak zminimalizować ryzyko przenoszenia się infekcji 
tego typu. Przykładowe zaproponowane rozwiązania w tym za-
kresie, które – wg mojej oceny – warte są uwzględnienia, to re-
zygnacja z scentralizowanych systemów wentylacyjnych na rzecz 
wentylacji zdecentralizowanej, zapewnienie dopływu powietrza 
świeżego do stref oddychania ze szczególnych uwzględnieniem 
stref przebywania pracowników, których pobyt w obiektach jest 
stały, podczas gdy pobyt innych użytkowników tych obiektów jest 
na ogół znacznie krótszy (niewskazane jest projektowanie prze-
pływu powietrza wentylacyjnego ze stref ogólnodostępnych do 
stref pracowniczych), ograniczenie recyrkulacji powietrza albo za-
pewnienie skutecznej filtracji i/lub dezynfekcji powietrza recyrku-
lacyjnego, wnikliwa analiza zasadności łączenia poszczególnych 
pomieszczeń do wspólnej wentylacji, zwiększenie krotności wy-
mian powietrza ponad obowiązujące wartości.

Przygotowała  
IWONA PAPRZYCKA



PREZYDIUM 
OKRĘGOWEJ RADY LOIIB

Joanna Gieroba – przewodnicząca
Dariusz Flak – zastępca przewodniczącej
Tomasz Grzeszczak – zastępca przewodniczącej
Tomasz Jabłoński – sekretarz
Henryk Miduch – skarbnik
Bolesław Matej – członek 
Janusz Wójtowicz – członek 

CZŁONKOWIE 
OKRĘGOWEJ RADY LOIIB

Boguta Leszek
Borowy Adam
Buczek Jarosław
Koralewski Arkadiusz
Kucharski Bogdan
Łagowiec Piotr
Miącz Janusz
Miduch Henryk
Miłosz Zbigniew
Mroczek Andrzej
Pikula Jacek
Rączka Joanna
Rybaczuk Dorota
Szkołut Mirosław
Wagner Tadeusz

OKRĘGOWA 
KOMISJA KWALIFIKACYJNA 

Adamczyk Jerzy – przewodniczący
Cholewa Tomasz – zastępca przewodniczącego
Górecki Marcin – zastępca przewodniczącego
Kamiński Jerzy – sekretarz
Dębowski Grzegorz
Fronczyk Janusz
Halicka Anna
Jędrak Cezary
Kosler Maria
Miduch Piotr
Szynkaruk Mariusz
Zaorski Dariusz

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

Szewczyk Wojciech – przewodniczący
Koziej Jarosław – zastępca przewodniczącego
Krasnodębska-Ciołek Anna – sekretarz
Chmielowski Andrzej
Pieczykolan Marzanna
Szkuat Andrzej

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY 

Szcześniak Zbigniew – przewodniczący
Misztal Zenon – zastępca przewodniczącego
Trojanowska-Żuk Katarzyna – sekretarz
Bocheńczyk Wiesław 
Dobosz Grzegorz 
Golian Grzegorz 
Gwozda Andrzej 
Kostrzanowski Kazimierz 
Krasuski Sławomir 
Nowak Roman 
Rawski Władysław 
Woźnicka Anna 
Żak Iwona

OKRĘGOWI RZECZNICY 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

Ostańska Anna – koordynator
Bałaban Andrzej
Buda Tomasz
Bujak Henryk
Pelc Bogusław
Sierpień Krzysztof

DELEGACI NA KRAJOWE ZJAZDY 
W KADNECJI 2022–2026

Adamczyk Jerzy
Boguta Leszek
Flak Dariusz
Gieroba Joanna
Grzeszczak Tomasz
Koralewski Arkadiusz
Król Władysław
Szcześniak Zbigniew
Szewczyk Wojciech
Wójtowicz Janusz
Żak Iwona
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Samorząd zawodowy

Składki 
członkowskie

Członkowie Prezydium Okręgowej Rady
pełnią dyżury we wtorki, godz. 13.00–14.00

» Zastępca Przewodniczącej  
mgr inż. Tomasz Grzeszczak – 17.05., 5.07., 6.09., 29.11.

» Zastępca Przewodniczącej  
inż. Dariusz Flak – 14.06., 9.08., 25.10., 20.12.

Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej
pełni dyżur w pierwszą środę miesiąca, 
godz. 15.00–16.00; tel. 81 534-78-12

Członkowie Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej
pełnią dyżur w drugi wtorek miesiąca, godz. 16.00–17.00
» dr inż. Jerzy Adamczyk – 14.06., 12.07., 13.09.,
» dr inż. Marcin Górecki – 10.05., 11.10.,
» inż. Jerzy Kamiński – 9.08., 8.11., 13.12.

Radca prawny pełni dyżur w sali 308, tel. 81 741-41-85
» we wtorki w godz. 14.00–17.00
» w piątki w godz. 8.00–12.00

Dyżury organów LOIIB pełnione są w biurze Lubelskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa w Lublinie przy ul. Bursaki 19

Dyżury pełnione przez członków organów LOIIB w 2022 r.

Członkowie Lubelskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa zobo-
wiązani są do opłacania w 2022 r. nastę-
pujących składek: 

1. NA KONTO OKRĘGOWEJ IZBY:
a) opłata wpisowa w wysokości 100 zł 

wpłacana jednorazowo przy reje-
stracji wniosku o wpis na listę człon-
ków lub przy ponownym wpisie po 
skreśleniu z listy członków,

b) miesięczna składka członkowska na 
okręgową izbę (29 zł), płatna jedno-
razowo za 12 miesięcy w wysokości 
348 zł lub w dwóch ratach po 174 zł 
każda (za 6 miesięcy).

2. NA KONTO KRAJOWEJ IZBY:
a) miesięczna składka członkowska na 

Krajową Izbę (6 zł), wnoszona jed-
norazowo za cały rok w wysokości 
72 zł,

b) opłata roczna na ubezpieczenie OC 
w wysokości 75 zł.

Łączna składka na Krajową Izbę to 
147 zł płacone jednorazowo za 12 mie-
sięcy.

Każdy członek LOIIB ma przypi-
sane indywidulane konta: do wpłaty 
składki na LOIIB i  do wpłaty składki 
na Krajową Izbę i  ubezpieczenie OC. 
Numery kont indywidulanych moż-
na sprawdzić na stronie internetowej 
LOIIB: (www.lub.piib.org.pl) w zakład-
ce „Lista członków” oraz na stronie 
PIIB (www. piib.org.pl).
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